
V I I M S E  A J A  P Ü H A D E  J E E S U S E  K R I S T U S E  K I R I K  •  A P R I L L  2 0 1 9

Päästja lootuse ja 
vabastuse sõnum,  

lk 18
Kui tunnete, et olete 

unustatud, siis pidage meeles 
Naini leske, lk 12

Ülestõusmispühade muusika 
„Pühas paigas puude seas”. 

lk 24

Kuidas leida rahu ja vältida 
pettasaamist, lk 26



KIRIK  
ON  

SIIN

Reykjavík  
Island



	 A p r i l l  2 0 1 9 	 1

Lumise Esja mäe taustal tervitab meid Islandi 
värviküllane pealinn Reykjavík, mis asub üle 
1500 km kaugusel Mandri-Euroopast. Reykjavíki 
asustasid aastal 874 pKr viikingid ja see on Is-
landi kultuuriliseks, majanduslikuks ja valitsus-
tegevuse keskmeks ning samas üks puhtamaid, 
rohelisemaid ja turvalisemaid linnu maailmas.

Esimesed kaks islandlast ristiti 1851. aastal 
Taanis. Nad naasid peagi Islandile ja 1853.  
aastal organiseeriti seal esimene kogudus.  
Tänaseks on Islandil umbes 300 liiget ja kolm 
kogudust, üks Reykjavíkis, teine Akureyris ja 
kolmas Sellfossis. Lähim tempel asub Inglis-
maal Londonis, mis jääb Reykjavíkist 1900 km 
kaugusele.

Kuigi liikmete arv on väike, kasvab Kirik jätku-
valt. Vaatamata väljakutsetele, nagu isoleeritus, 
Kiriku materjalide tõlkimine, halvad ilmaolud ja 
kultuuribarjäärid, on Kiriku juhtidele lubatud, et 
ühel päeval saab Islandist majakas teistele riiki-
dele. President Gordon B. Hinckley (1910–2008) 
külastas Islandit ja tuletas liikmetele meelde, et 
nad on „tugev ja vägev rahvas, kes on võimeline 
suurteks tegudeks” (Wonderful to Have Sweet, 
Good Land. – Church News, 21. sept 2002, lk 10).

Islandi misjon organiseeriti 1894. aastal, 
kuid evangeeliumi kuulutamine katkestati 
1914. aastal. Islandist sai 1975. aastal Taani 
Kopenhaageni misjoni osa.

1981. aastal avaldati Mormoni Raamat 
islandi keeles – seda keelt ei räägita kuskil 
mujal maailmas.

Island

1977. aastal pühitses toona Kaheteistküm-
ne Apostli Kvoorumi liige, vanem Joseph B. 
Wirthlin (1917–2008), Islandi evangeeliumi 
kuulutamiseks.



Kui oled heitunud
Elus on oma kõrghetked ja madalseisud. Mõnikord, kui oleme masendunud, 

mõtleme, mida teeb Jumal – miks lubab armastav Isa sellel sündida? See 
mõtisklemine võib lõppeda küsimusega: „Kas Jumal minust üldse hoolibki?”

Sellistes olukordades olen leidnud abi järgmistest pühakirjakohtadest.
•	 Psalmid 8:5–6: „Mis on inimene, et sa temale mõtled? … Sa tegid ta pisut 

alamaks Jumalast ja ehtisid teda au ja austusega!”
•	 Johannese 10:14: Oma maise elu jooksul kirjeldas Jeesus ennast kui 

head karjast ja lisas, et tema tunneb oma lambaid.
•	 Moosese 1:39: See on üks minu lemmiksalm, milles Issand avaldas oma 

eesmärgi prohvet Joseph Smithile: „Sest vaata, minu töö ja minu hiilgus 
on see – tuua inimesele surematus ja igavene elu”, tuues välja põhjuse, 
miks Ta on meist igaühest isiklikult huvitatud.

•	 Luuka 7:11–16: See ülestähendus ei õpeta meile vaid Päästja väest 
surma üle – mis on ülestõusmispühade puhul ajakohane meeldetuletus, 
vaid see on minu jaoks ka parim näide sellest, kui teadlik Ta igast inime-
sest on. Kõikidest Jeesuse imedest on Tema teenimistöö Naini lese juures 
kõige õrnem ja kaasatundvam. Nagu ma oma artiklis ütlen (vt lk 12), 
näitab see ülestähendus kõige paremini Päästja huvi ja armastust meist 
igaühe vastu.

Keith Wilson
Brigham Youngi Ülikooli dotsent
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nistust kasutama, saage inspirat-
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traditsioonidega alustamiseks ja 
leidke rahu enda ja 
teiste jaoks, kui 
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artikleid.

Lapsed
Õppige rohkem, miks tähis-
tame ülestõusmispühasid,  
lugedes Jeesusest Kristusest, 
Tema le-
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Kõikide valikutega, millega  
seisame silmitsi, 
ja elu muutvate 
otsustega, kuidas 
võime teada, et 
järgime Jumala 
plaani? Lugege selle 
kuu artikleid ilmutu-
se saamisest.
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Ülestõusmispühade aegu Jeesust mälestades 
võite külastada lds​.org/​go/​4195, et vaadata 
ilusaid kunstiteoseid ja apostlite tunnistusi 
Päästja omadustest, mis tegid Tema lepituse 
ning ülestõusmise võimalikuks.

a on tõusnud!  
Ta on tõusnud!
Kuulutage rõõmuga!
Hauakütked purustanud.

Rõõmustagu kogu maa!
Võitu surmast Kristus saan’d,
inimesed vabastan’d.

(Ta on tõusnud. Kiriku lauluraamat, lk 55.)

T
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U S U P O R T R E E D

Bob ja Lori Thurston
Teenisid Kambodža Phnom Penhi misjonil

Oma esimesel ühisel misjonil õppisid Bob ja 
Lori Thurston, et tähendusrikas teenimine 
saab toimuda ka hoolimata keelebarjäärist 
ja kultuurierinevustest, sest me kõik oleme 
Jumala lapsed.
LESLIE NILSSON, FOTOGRAAF

AVASTA ROHKEM
Leidke rohkem usuportreesid 
aadressil lds​.org/​go/​18.

Bob:
Ühel päeval kuulsime valjut muusikat 

ja märkasime, et püstitatakse telki. Kam-
bodžas tähendab see, et keegi abiellub või 
keegi on surnud.

Lori:
Saime teada, et viie või kuue lapse 

ema oli just surnud. Tal ei olnud abikaasat. 
Lapsed ärkasid ja said aru, et nende ema 
oli surnud.

Üks tütardest nuttis. Tõlgi abil ta 
ütles: „Olen vanim. Mul on kõik need 
õed-vennad. Ma ei tea, mida ma tegema 
hakkan.”

Võtsin ta sülle. Kuidas oleksin saanud 
seda mitte teha? See tüdruk kaotas just 
oma ema. Ma rääkisin talle inglise keeles 
ja ütlesin: „Ma tean, et sa ei saa minust aru, 
aga ma luban sulle, et sa näed oma ema 
jälle. Kõik saab korda. Sind ei jäeta üksi.”

Nii paljud sarnased kogemused on 
loonud meie ja Kambodža inimeste vahel 
erilise sideme.
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Mõnikord võib meie õnneotsing selles 
elus tunduda nagu linttrenažööril 
jooksmine. Me jookseme ja jookseme, 

aga tunneme ikkagi, et pole mitte kuskile jõud-
nud. Osa jaoks tundub teiste teenimise mõte 
lihtsalt rohkema lisamisena kohustuste hulka.

Kuid meie Taevane Isa tahab, et me kogeksi-
me rõõmu ja on öelnud meile, et „inimesed on, et 
nad võiksid tunda rõõmu” (2Ne 2:25). Ja Päästja 
õpetas, et teiste teenimisel on oluline roll enda ja 
teiste ellu rõõmu toomisel.

Mis on rõõm?
Rõõmu on defineeritud kui „suure rahul-

olu ja õnne tunnet”.1 Viimse aja prohvetid on 
selgitanud rõõmu päritolu ja kuidas seda lei-
da. „Meie rõõmul on vähe pistmist meie elus 
valitseva olukorraga, küll aga on see seotud 
sellega, millele elus tähelepanu pöörame,” ütles 
president Russell M. Nelson. „ ‥ Rõõm tuleb 
[Jeesuselt Kristuselt] ja tänu Temale. Tema on 
kogu rõõmu allikas.” 2

Armastusega teenimine toob rõõmu nii andjale kui ka saajale.

Teenimispõhimõtted

TEENIMISE  
rõõmsaks 

 MUUTMINE
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Teenimine toob rõõmu
Kui Lehhi sõi elupuu vilja, siis tema hing täitus „ülimalt 

suure rõõmuga” (1Ne 8:12). Tema esimene soov oli seda vilja 
armastatutega jagada.

Meie valmidus teisi teenida võib tuua meile ja neile sellist 
rõõmu. Päästja õpetas oma jüngritele, et Temaga ühendatud 
olles esiletoodav vili aitab tagada meile rõõmu täiuse (vt Jh 
15:1–11). Tema töö tegemine teenides ja püüdes tuua teisi 
Tema juurde võib olla rõõmus kogemus (vt Lk 15:7; Al 29:9; 
ÕL 18:6; 50:22). Võime seda rõõmu kogeda isegi vastuseisu ja 

kannatuste korral (vt 2Kr 7:4; Kl 1:11).
Päästja näitas meile täiuslikku eeskuju, et sureliku elu 

tõelise rõõmu üks suurimatest allikatest on leitav teenimise 
läbi. Kui teenime oma vendi ja õdesid nagu Päästja, ligimese-
armastuse ja armastusega südames, siis kogeme rõõmu, mis 
on suurem lihtsast õnnetundest.

„Kui me [teenimise] tahtevalmis südamega vastu võtame, 
siis ‥ oleme lähemal Siioni rahvaks saamisele ja tunneme 
ületamatut rõõmu koos nendega, keda oleme jüngrirajal aida-
nud,” õpetas Abiühingu üldjuhataja õde Jean B. Bingham.3
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TÕELISE RÕÕMU ALLIKAS
Päästja oli meile täiuslik eeskuju sellest, kuidas  
tõeline rõõm surelikus elus leidub teenimises.
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Kuidas saame teenimise rõõmsamaks 
muuta?

On palju viise, kuidas teenimine rõõmsamaks muuta.  
Siin on mõned mõtted:

1.	 Mõista oma teenimise eesmärki. Teenimiseks on mitmeid 
põhjuseid. Lõppkokkuvõttes peaksid meie püüded olema 
kooskõlas Jumala eesmärgiga „tuua inimesele surematus 
ja igavene elu” (Moosese 1:39). Kui võtame vastu presi-
dent Russell M. Nelsoni kutse aidata teisi lepingurajal, siis 
võime leida Jumala töös osalemises rõõmu.4 (Et teenimise 
eesmärgi kohta rohkem lugeda, vaadake „Teenimispõhi-
mõtted: Eesmärk, mis muudab meie teenimist” 2019. aasta 
jaanuarikuises Liahoona ajakirjas, veebilehel lds.org.)

2.	 Muuda teenimine inimeste- ja mitte ülesannetekeskseks. 
President Thomas S. Monson tuletas meile tihti meelde: 
„Ärge laske kunagi lahendamist vajaval probleemil saada 
tähtsamaks armsast inimesest.” 5 Teenimine on inimeste 
armastamise ja mitte tehtavate asjade jaoks. Kui hakkame 
armastama nii nagu Päästja, siis oleme rohkem avatud 
rõõmule, mis tuleb teiste teenimisest.

3.	 Tee teenimine lihtsaks. Kaheteistkümne Apostli Kvoo-
rumi tegevjuht, president M. Russell Ballard ütleb meile: 

„Väikeste ja lihtsate asjade kaudu pannakse toime suuri 
asju. Nii nagu väikestest kullakübemetest koguneb aja 
jooksul suur aare, nõnda kujuneb meie väikestest ja liht-
satest, lahketest ja teenivatest tegudest elu, mida täidab 
armastus Taevase Isa vastu, pühendumus Issanda Jeesuse 
Kristuse tööle ning rahu- ja rõõmutunne igast korrast, kui 
üksteisele sõbrakäe ulatame.” 6

4.	 Eemaldage teenimisest stress. Teie kohustus ei ole välja 
teenida kellegi teise päästmine. See on selle isiku ja Issanda 
vaheline asi. Meie kohustus on neid armastada ja aidata 
neil pöörduda Jeesuse Kristuse, nende Päästja poole.

Ärge lükake teenimise rõõmu edasi
Mõnikord on inimestel raske paluda vajalikku 

abi, seega meie teenimise väljapakkumine võib olla 
just see, mida nad vajavad. Kuid ka enda pealesuru-
mine ei ole vastus. Loa küsimine enne teenimist on 
hea mõte.

Vanem Dieter F. Uchtdorf Kaheteistkümne 
Apostli Kvoorumist rääkis üksikemast, kes haiges-
tus tuulerõugetesse, misjärel haigestusid ka tema 
lapsed. Muidu laitmatu kodu oli sassis ja segamini. 
Tekkisid mustade nõude ja pesu hunnikud.

Hetkel, mil ta tundis täielikku masendust, kopu-
tasid Abiühingu õed tema uksele. Nad ei öelnud: 
„Ütle meile, kui saame aidata.” Kui nad nägid olu-
korda, siis hakkasid nad kohe tegutsema.

Nad koristasid segaduse, tõid koju valgust ja 
selgust ning helistasid sõbrale, et ta tooks mõned 
vajalikud toidukaubad. Kui nad lõpuks oma töö 
lõpetasid ja head aega ütlesid, oli noor ema pisarais 
– need olid tänu ja armastuse pisarad.” 7

Nii andjad kui ka saaja tundsid rõõmu soojust.
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Too oma ellu rõõmu
Mida rohkem rõõmu, rahu ja rahulolu saame oma ellu 

tuua, seda rohkem saame seda jagada nendega, keda teenime. 
Rõõm tuleb Püha Vaimu kaudu (vt Gl 5:22 ja ÕL 11:13). See 
on miski, mille eest võime palvetada (vt ÕL 136:29) ja mida 
võime oma ellu kutsuda. Siin on mõned mõtted, kuidas rõõ-
mu oma ellu tuua:

1.	 Loetle oma õnnistusi. Kirjuta oma elu üle mõtiskledes 
oma päevikusse üles asjad, millega Jumal on sind õnnista-
nud.8 Märka enda ümber olevat headust.9 Märka asju, mis 
takistavad sul rõõmu tundmist, ja kirjuta üles viisid nende 
lahendamiseks või paremini mõistmiseks. Leia sellel üles-
tõusmispühade ajal aega, et proovida leida suurem ühen-
dus Päästjaga (vt ÕL 101:36).

2.	 Harjutage teadvelolekut. Rõõm leiab teid üles lihtsamini 
vaiksetel meditatsioonihetkedel.10 Kuulake tähelepaneli-
kult, mis toob teile rõõmu (vt 1Kr 16:15). Teadveloleku 
harjutamiseks võib olla vajalik veeta aega eemal meediast.11

3.	 Vältige enese võrdlemist. On öeldud, et võrdlemine on 
rõõmu varas. Paulus hoiatas, et inimesed „ei saa aru, et 
nad endid mõõdavad iseenestega ja võrdlevad iseenestega” 
(2Kr 10:12).

4.	 Otsige isiklikku ilmutust. Päästja õpetas: „Kui sa palud, 
saad sa ilmutuse ilmutuse peale, teadmise teadmise peale, 
et sa võiksid tunda saladusi ja rahutoovaid asju – seda, mis 
toob rõõmu, seda, mis toob igavese elu” (ÕL 42:61).

Üleskutse tegudele
Kuidas saate suurendada oma elus leitavat rõõmu teenimi-

se kaudu? ◼

Artiklis olevaid põhimõtteid saab rakendada igapäeva-
suhtluses, kuid nad on mõeldud aitama teenivaid vendi 
ja õdesid nende püüetes õnnistada neile määratud 
perekondi.
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Keith J. Wilson
Muistsete pühakirjade dotsent, Brigham Youngi Ülikool

Mõnikord tunneme elu halbade ja heade kogemuste keskel, nagu 
Jumal ei oleks meie igapäevaelus väga aktiivne. Meie mustrid 
tunduvad väga tüütud ja monotoonsed. On vähe muutusi ja mõ-
nikord on raske leida seda ühte asja, millesse Jumal on meie elus 
otseselt sekkunud. Mil iganes tunnen oma elus neid tähtsusetuse 
tundeid, siis mõtlen tihti naisele Uues Testamendis, kes võis ehk 

tunda samu tundeid. Tema nime ei ole pühakirjades kirjas, teda tuntakse vaid tema 
küla ja abielustaatuse järgi.

See on Naini lesk ja vaid Luuka evangeeliumi kirjutaja on tema imelise loo üles 
tähendanud. Minu jaoks sümboliseerib ta Päästja isikliku teenimise põhiolemust ning 
kuidas Ta ulatas käe heitunutele ja oma ühiskonna tavalistele inimestele. See lugu an-
nab selgelt vastuse küsimusele, kas Jumal tunneb meid ja hoolib meist.

Lühike kokkuvõte Luuka 7. peatükis leiduvast imest kujutab, kuidas Jeesus kohtub 
matuserongkäiguga ning äratab noore mehe imeliselt jälle ellu. Kuid selles loos on veel 
nii palju mõistetavat. Nagu kõikide imede puhul, kuid eriti just selle puhul, on kontekst 
selle sündmuse mõistmiseks äärmiselt oluline. Olles õpetanud Brigham Youngi Ülikoo-
li Jeruusalemma Keskuses, jagan teiega mõnda selle ime kohta käivat isiklikku kaemust.

Pidage heidutushetkedel meeles 

Kui tunneme end unustatuna või et meid ei panda 
tähele, peame meeles pidama: Jeesus tuli lesele appi 
just tema hädahetkel ning Ta tuleb ka meile appi.

Naini leske
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Jeesuse ajal oli Nain väike põllumajanduskü-
la, mis asetses Moore mäe kõrval, mis määrat-
les Jirseeli oru idaosa. Küla ise oli isoleeritud. 
Sinna pääses vaid mööda ühte teed. See asustus 
oli Jeesuse ajal väike ja küllaltki vaene ning see 
on nii ka praegu. Selle ajaloo mõnel hetkel on 
seal külas olnud nii vähe kui 34 kodu ja vaid 
189 inimest.1 Tänapäeval on seal umbes 1500 
elanikku.

Luukas kirjutab oma loo alguses, et eelmisel 
päeval oli Jeesus olnud Kapernaumas ja teinud 
seal terveks sõjapealiku sulase (vt Lk 7:1–10). 
Seejärel saame teada, et „järgmisel päeval” (s11; 
rõhutus lisatud) läks Päästja koos paljude jüngritega 
linna nimega Nain. See järjekord on väga tähtis. 
Kapernaum asub Galilea järve põhjakaldal, 
180 meetrit meretasemest allpool. Nain asub 
50 km Kapernaumast edelas ja 200 meetrit mere-
tasemest ülalpool, seega tähendab Naini minek 
vaevanõudvat ülesmäkke tõusu. Kapernaumast 
Naini kõndimine oleks võtnud vähemalt üks 
või kaks päeva aega. Hiljuti kulus rühmal BYU 
Jeruusalemma Keskuse noortel mööda sillutatud 
teed kõndides selleks 10 tundi. See tähendab, 
et tõenäoliselt pidi Jeesus ärkama väga vara või 
isegi ehk kõndima öösel, et jõuda „järgmisel 
päeval” matuserongkäigu ajaks.2

Kui Kristus pärast väga kurnavat rännakut 
linnale lähenes, siis kanti tõenäoliselt 20ndates 
aastates noort meest 3 kanderaamil külast välja. 
Luukas kirjutab, et see noor mees oli lese ainuke 
poeg ja mõned teadlased tõlgendavad kreeka-
keelset teksti, et lesel ei olnud rohkem järglasi.4 
Suur hulk külaelanikke oli selle õnnetu peretra-
göödiaga seoses temaga kaasas.

Naatsaret

Nain

G A L I L E A
Kapernaum
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Loomulikult oleks poja surm tragöödia 
igaühe jaoks, kuid mõelge, mida see lese jaoks tä-
hendas. Mida tähendas muistses Iisraelis sotsiaal-
selt, vaimselt ja rahaliselt olla ilma pärijata lesk? 
Vana Testamendi kultuuris usuti, et kui abikaasa 
suri enne vanaks jäämist, siis oli see märk Jumala 
kohtumõistmisest patu eest. Seega osa uskus, et 
Jumal karistas ellujäävat leske. Ruti raamatus, 
kui Naomi varakult lesestus, kurtis ta: „Jehoova 
on tunnistanud minu vastu ja Kõigeväeline on 
teinud mulle paha!” (Rutt 1:21)5

Naini lesk seisis silmitsi mitte ainult vaimse ja 
emotsionaalse valuga, vaid ka rahalise hävingu-
ga, isegi nälgimisega.6 Abielludes määrati naine 
oma abikaasa perekonna rahalise kaitse alla. 
Kui abikaasa suri, määrati lese eest hoolitsemine 
esmasündinud pojale. Nüüd kui selle lese esma-
sündinud ja ainuke poeg oli surnud, puudus tal 
rahaline kaitse. Kui tema poeg oli 20ndates, siis 
oli ta tõenäoliselt keskealine naine, kes elas väik-
ses eraldatud põllumajanduskülas ning leidis end 
nüüd vaimselt ja sotsiaalselt vaese ning rahatuna.

Just sellel lühikesel ajavahemikul, mil küla
elanikud kandsid matmiseks selle naise poega, 
kohtas Jeesus matuserongkäiku ning tal oli 
„väga hale meel temast” (Lk 7:13). Tegelikult 
on see ehk Luukase liigselt tagasihoidlik väide. 
Kuidagi Jeesus tajus selle lese äärmiselt meele-
heitlikku olukorda. Ehk oli ta veetnud öö oma 
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muldpõrandal lamades ja Taevast Isa anudes, et teada miks. 
Ehk oli ta isegi avalikult küsinud, miks Ta nõudis temalt jät-
kuvalt maa peal elamist. Või ehk oli ta hirmunud tulevase ük-
sioleku pärast. Me ei tea. Kuid me teame, et Päästja otsustas 
kohe Kapernaumast lahkuda, mis tähendas öösel kõndimist, 
et jõuda just matuserongkäigu ajaks, enne kui nad surnukeha 
maa sisse asetasid.

Jah, kui Ta nägi matuserongkäigu lõpus kõndiva naise 
nutetud nägu, hakkas tal hale meel, kuid tundub, et Tema 
kaastunne pärines tunnetest, mida ta tundis ammu enne, kui 
Ta lihtsalt „juhtus” jõudma matuserongkäigu ajaks. Ta jõudis 
täpselt sel hetkel, mil naine abi vajas.

Seejärel ütles Jeesus lesele: „Ära nuta!” (s13) Kartmata 
rituaalset ebapuhtust, Ta „puudutas puusärki” ja matuserong-
käik „jäi seisma”. Seejärel Ta käskis: „Noormees, ma ütlen 
sulle, tõuse üles!”

„Ja surnu tõusis istukile ja hakkas rääkima. Ja [Jeesus] 
andis tema ta emale” (salmid 14–15). Loomulikult olid küla
elanikud ja Jeesuse järgijad täis aukartust, kui nende ühisest 

leinast sai puhas rõõm. Nad kõik „andsid au Jumalale ning 
ütlesid: „Suur prohvet on meie seas tõusnud.” (s16) Kuid 
see ime oli ka ühe meeleheitel hinge päästmisest. Jeesus oli 
teadlik, et miski oli väga valesti selle naise jaoks; ta oli keegi, 
kellele vaadati selles kultuuris ülalt alla. Tema olukord nõudis 
tungivalt Tema kohest tähelepanu, isegi kui Ta pidi rändama 
kaugele, et olla õigel hetkel just seal. Ta teadis naise meeleheit-
likku olukorda ja Ta tuli kiiresti. President Thomas S. Monson 
(1927–2018) rääkis salgamatut tõde, kui ta ütles: „Ühel päeval, 
kui vaatame tagasi oma elu kokkusattumustele, siis mõistame, 
et ehk polnud need üldse kokkusattumused.” 7

Nüüd aga hoolimata sellest, kui ülendav see sündmus 
oli, peab sellest saama meie jaoks miskit rohkemat kui vin-
ge piiblilugu. See kinnitab kaheldamatult, et Jeesus tundis 
seda vaest, unustatud ja meeleheitel leske. Kui tunneme end 
unustatuna või et meid ei panda tähele, peame eriliselt meeles 
pidama: Jeesus tuli lesele appi just tema hädahetkel ning Ta 
tuleb ka meile appi. Lisaks teine õppetund, mida võime Pääst-
ja eeskujust õppida, on teiste enda ümber olevate inimeste 
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Et vaadata Piibli 
videot „Widow of Nain”, 
minge veebilehele 
lds​.org/​go/​041917.

õnnistamiseks abikäe ulatamise tähtsus. Paljud, 
keda tunnete, on vahel heitunud. Kui võite neile 
rääkida „õde Nainist” ja kuidas Issand teadis täp-
selt tema meeleheidet ja suurt isiklikku kriisi, siis 
võib see muuta öö päevaks. Pidage meeles Presi-
dent Spencer W. Kimballi (1895–1985) asjakohast 
tähelepanekut: „Jumal paneb meid kõiki tähele ja 
valvab meie üle. Meie vajadused rahuldab Ta aga 
tavaliselt mõne teise sureliku vahendusel.” 8

Kõikidest Jeesuse imedest maa peal on minu 
jaoks vähesed nii õrnad ja kaastundlikud kui see, 
kuidas Ta teenis Naini leske. See tuletab meile 

meelde, et oleme Talle tähtsad ja Ta ei unusta 
meid kunagi. Me ei tohi seda unustada. ◼
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Nende jaoks meie seast, kes on kaotanud lähedase, võib eelseisev tee tunduda 
kurb ja üksildane. Seda eriti nende jaoks, kes ei tea ega oma tunnistust Jeesu-
se Kristuse lepituse ja ülestõusmise kohta. Te mäletate Tema kahte kahtlevat 

jüngrit Emmause teel. Ülestõusnud Päästja lähenes neile ja küsis, miks nad olid kurvad. 
Luuka kohaselt oli vastus:

„Aga nad ütlesid temale: „See, mis sündis Jeesus Naatsaretlasega, kes oli prohvet, 
vägev teolt ja sõnalt Jumala ja kõige rahva ees,

kuidas meie ülempreestrid ja vanemad on andnud ta surma mõista ja on ta risti 
löönud.

Ent meie lootsime tema olevat selle, kes Iisraeli rahva lunastab.”” (Lk 24:19–21)
Me saame lohutust oma teadmisest ja tunnistusest, et see oli Tema, kes Iisraeli 

lunastas. Tema oli see, kes „on murdnud surma köidikud” (Ms 15:23). Tema oli see, 
kes sai „esmaseks nende seast, kes on läinud hingama” (1Kr 15:20). Tema oli see, kes 
tegi võimalikuks templilepingud, mis seovad meid igaveseks nendega, kes „lahkun’d 
armsamad”.1

President  
Henry B. Eyring
Teine nõuandja 
Esimeses 
PresidentkonnasUSALDA PÄÄSTJA 

vabastamist
Päästja lepitus ja ülestõusmine andsid Talle väe meid 
katsumustes tugevdada või neist vabastada.
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Sellel ülestõusmispühade ajal sooviksin jagada 
osa pühalikust koosolekust, millel jagasin mõni 
aasta tagasi mõtteid Päästja vabastamise väe 
kohta. Selle kõne ettevalmistamine ja jagamine 
tugevdasid mind. Ma palvetan, et see tugevdaks 
teid, kui seda loete.

Päästja teab meie leina
Osa jaoks saab elu otsa varakult ja lõpuks saab 

see otsa meie kõigi jaoks. Meist igaüks pannakse 
proovile, kui kogeme lähedase surma.

Ühel päeval kohtasin meest, keda ei olnud 
näinud tema naise surmast saati. See oli juhuslik 
kohtumine meeldival sotsiaalsel tähtpäeva tähis-
tamise üritusel. Minule lähenedes ta naeratas. 
Mäletades tema naise surma, sõnastasin tavapä-
rase tervituse väga hoolikalt: „Kuidas sul läheb?”

Naeratus haihtus, tema silmad läksid märjaks 
ja ta ütles vaikselt suure aususega: „Minuga on 
kõik korras. Aga see on väga raske.”

See on väga raske, nagu enamik teist on tea-
da saanud ja nagu kõik meist ühel päeval teada 
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saavad. Kõige raskem osa sellest katsumusest on 
teada, mida teha selle kurbuse, üksilduse ja kao-
tusega, mida tunneme – nagu osa meist oleks ära 
kadunud. Lein võib kesta nagu krooniline valu. 
Ja osa jaoks võivad esineda ka viha või ebaõiglu-
se tunded.

Päästja lepitus ja ülestõusmine annavad Talle 
väe meid sellest katsumusest vabastada. Tema 
kogemuse kaudu sai Ta tundma kogu meie leina. 
Ta oleks võinud seda tunda Vaimu inspiratsiooni 
kaudu, kuid selle asemel Ta valis nende läbiela-
mise. See on ülestähendus:

„Ja vaata, ta sünnib Maarjast Jeruusalemma 
lähedal, mis on meie esiisade maa, tema olles 
neitsi, hinnaline ja valitud anum, keda Püha Vai-
mu vägi varjab ja eostab, ning ta sünnitab poja, 
jah, nimelt Jumala Poja.

Ja tema läheb, kannatades kõiksugu valusid ja 
kannatusi ja kiusatusi; ja seda seepärast, et läheks 
täide sõna, mis ütleb, et ta võtab enda peale oma 
rahva valud ja haigused.

Ja ta võtab enda peale surma, et ta võiks 
päästa lahti surma köidikud, mis seovad tema 
rahvast; ja ta võtab enda peale nende jõuetused, 
et ta sisemus võiks olla täidetud halastusega 
vastavalt lihale, et ta võiks teada vastavalt lihale, 
kuidas aidata oma rahvast vastavalt nende jõue-
tusele.” (Al 7:10–12)

Teie ümber olevad head inimesed proovivad 
mõista lähedase surma järgset leina. Nad võivad 
ka ise leinata. Päästja mitte ainult ei mõista ja 
tunne leina, vaid ka tunneb teie isiklikku leina, 
mida ainult teie tunnete. Ja Ta tunneb teid täius-
likult. Ta tunneb teie südant.

Kutsuge Püha Vaim
Päästja võib teada, milline neist paljudest 

võimalikest asjadest on parim teile, kui kutsute 
Püha Vaimu end trööstima ja õnnistama. Ta 

teab, kust teie jaoks on parim alustada. Mõnikord on selleks palvetamine. 
Mõnikord on selleks kellegi teise lohutamine. Tunnen leske, keda vaevab 
kurnav haigus, kes tundis inspiratsiooni külastada teist leske. Ma ei olnud 
seal, kuid olen kindel, et Issand inspireeris ustavat jüngrit ulatama teisele 
abikätt, ja seega oli Ta võimeline neid mõlemat abistama.

On palju viise, kuidas Päästja võib abistada neid, kes leinavad, iga viis 
sobitumas just neile. Aga võite olla kindlad, et Ta saab seda teha viisil, ja 
teebki seda nii, nagu on parim leinajatele ja neid ümbritsevatele inimes-
tele. Üks püsiv ilming, kui Jumal vabastab inimesed leinast, on see, et 
nad tunnevad Tema ees lapselikku alandlikkust. Suurepärane eeskuju 
ustava alandlikkuse väest pärineb Iiobi elust (vt Ii 1:20–22). Teine püsiv 
ilming, mis samuti Iiobil oli, on pidev usk Päästja ülestõusmise väesse 
(vt Ii 19:26).

Me kõik tõuseme üles, kaasa arvatud teie surnud lähedased. Taaskohtu-
mine nendega ei ole vaimne, vaid see toimub kehadega, mis enam kunagi 
ei sure, vanane ega koge jõuetust.

Kui Päästja ilmus pärast oma ülestõusmist oma apostlitele, siis Ta mitte 
ainult ei rahustanud neid nende leinas, vaid ka kõiki meid, kes me kunagi 
ehk leiname. Ta rahustas neid ja meid järgmisel viisil:

„Rahu olgu teile! ‥
Vaadake mu käsi ja jalgu, et mina see olen! Katsuge mind kätega ja 

nähke, sest vaimul ei ole liha ega luid, nõnda nagu te näete minul olevat!” 
(Lk 24:36, 39)

Issand võib meid inspireerida sirutama kätt välja vabastamise väe järgi 
meie leinas meile kõige sobilikumal viisil. Võime valida teenida teisi Issanda 
eest. Võime tunnistada Päästjast, Tema evangeeliumist, Tema Kiriku taasta-
misest ja Tema ülestõusmisest. Võime pidada Tema käske.

Kõik need valikud kutsuvad Püha Vaimu. See on Püha Vaim, kes võib 
meid meile kõige sobilikumal viisil lohutada. Ja Vaimu inspiratsiooni abil 
võime saada tunnistuse ülestõusmisest ja selge nägemuse eelseisvast hiil-
gavast taaskohtumisest. Tundsin seda tröösti, kui vaatasin omale tuttava 

Päästja oleks võinud tunda meie valu 

Vaimu inspiratsiooni kaudu, kuid selle 

asemel Ta valis selle läbielamise.
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inimese hauakivi. Keegi, keda saan kunagi tule-
vikus oma käte vahel hoida. Seda teades mind 
mitte ainult ei vabastatud leinast, vaid mind täitis 
ka rõõmus ootusärevus.

Kui see väike inimene oleks elanud küpsesse 
ikka, oleks ta vajanud vabastamist teistsugustest 
katsumustest. Teda oleks pandud proovile jääma 
Jumalale ustavaks füüsiliste ja vaimsete välja-
kutsete ajal, mida kõik kogevad. Kuigi keha on 
imeline looming, siis selle töökorras hoidmine on 
väljakutse, mis paneb meid kõiki proovile. Kõik 
peavad ületama haigusi ja vananemise mõjusid.

„Ole alandlik”
On olemas meie katsumustest vabastamise 

vägi. See toimib samal viisil kui lähedase surmast 
tulenev katsumusest vabastamise vägi. Just nagu 

see vabastamine ei tähenda alati, et lähedase elu 
säästetakse, siis vabastamine teistest katsumus-
test ei pruugi olla nende eemaldamine. Issand 
ei pruugi anda leevendust, kuni arendame usku 
teha valikuid, mis panevad lepituse väe meie elus 
toimima. Ta ei nõua seda hoolimatusest, vaid 
armastusest.

Thomas B. Marshile, omaaegsele Kaheteist-
kümne Apostli Kvoorumi presidendile, anti 
juhiseid, kuidas saada Issanda vabastamise 

Võime olla kindlad, et 

Päästja saab ja aitabki 

viisil, mis on parim nii 

leinajatele kui ka teistele 

nende ümber. 
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väge elu vastuseisudes. Ta oli suurte katsumuste 
keskel ja Issand teadis, et tema ellu tuleb neid 
veelgi. Siin on nõuanne talle, mida kasutan ise ja 
annan teile: „Ole alandlik, ja Issand, sinu Jumal, 
juhib sind kättpidi ning vastab sinu palvetele.” 
(ÕL 112:10)

Issand soovib tuua meile vabastust meie õige-
meelsemaks saamise kaudu. See nõuab meelepa-
randust. Ja see nõuab alandlikkust. Seega nõuab 
vabastamine alati alandlikkust, et Issand võiks 
meid juhtida läbi murede pühitsemiseni.

Katsumused võivad luua vimma ja heidutust. 
Alandlikkus, mida sina ja mina vajame, et Issand 
võiks meid juhtida, pärineb usust. See pärineb 
usust, et Jumal tõesti elab, et Ta armastab meid, 
ja teadmisest, et see, mida Ta tahab, hoolimata 
sellest, kui raske see võib olla, on alati meie jaoks 
parim.

Päästja näitas meile seda alandlikkust. Te olete 
lugenud, kuidas Ta Ketsemani aias palvetas sel 
ajal, kui kannatas katsumuse käes, mida me ei 
suuda mõista ega kannatada ning mida ma ei 
suuda isegi kirjeldada. Mäletate Tema palvet: 
„Isa, kui sa tahad, siis võta see karikas minult 
ära; ometi ärgu sündigu minu, vaid sinu tahtmi-
ne!” (Lk 22:42)

Ta tundis ja usaldas oma Taevast Isa, suurt 
Elohimi. Ta teadis, et Tema Isa oli kõikvõimas ja 
lõpmatult lahke. Armastatud Poeg palus alandli-
ke sõnadega, mis olid nagu väikese lapse omad, 
enese aitamiseks vabastamise väge.

Saage julgustust ja lohutust
Isa ei vabastanud Poega, eemaldades kat-

sumust. Ta ei teinud seda meie pärast, kuid Ta 
võimaldas Päästjal lõpetada töö, mida Ta tuli 
tegema. Siiski saame igavesti saada julgust ja 
lohutust, teades abist, mida Isa võib anda:

„Siis ilmus temale ingel taevast ja kinnitas teda.

Ja heideldes raskesti, palvetas ta veel pinevamalt; ja tema higi oli nagu 
verepisarad, mis langesid maa peale.

Ja ta tõusis üles palvetamast ning tuli oma jüngrite juure ja leidis nad 
magamast kurbuse pärast.

Ja ta ütles neile: „Miks te magate? Tõuske üles ja palvetage, et te ei 
satuks kiusatusse!” (Lk 22:43–46)

Päästja palvetas vabastamise eest. Talle antu ei olnud väljapääs katsumu-
sest, vaid piisav lohutus, et see hiilgavalt läbida.

Tema käsk oma jüngritele, keda endid pandi proovile, on meile juhiseks. 
Võime otsustada seda järgida. Võime otsustada tõusta ja suure usu ning 
alandlikkusega palvetada. Ja me võime järgida Markuse raamatus olevat 
käsku: „Tõuske üles, lähme!” (Mk 14:42)

Siin on nõuanne elu füüsiliste ja vaimsete proovilepanekute läbimiseks. 
Vajate Jumala abi pärast seda, kui olete ise teinud kõik võimaliku. Seega 
tõuske üles ja minge, kuid võtke Tema abi vastu võimalikult varakult, mitte 
ärge oodake vabastamise palumisega kriisini.

Ma tunnistan pühalikult, et Isa Jumal elab ja armastab meid. Ma tean 
seda. Tema õnneplaan on täiuslik ja see on õnneplaan. Jeesus Kristus 
tõusis üles, just nagu meie ühel päeval üles tõuseme. Ta kannatas, et Ta 
võiks meid katsumustes lohutada. Ta maksis kõikide meie ja Taevase 
Isa laste pattude eest lunaraha, nii et meid võiks vabastada surmast ja 
patust.

Ma tean, et Jeesuse Kristuse Kirikus võib Püha Vaim tulla meid lohuta-
ma ja puhastama, kui järgime Isandat. Saage Tema lohutus ja abi hetkel, 
mil vajate, ja kõikide oma elu katsumuste ja proovilepanekute ajal. ◼
15. jaanuaril 2008 Brigham Youngi ülikooli pühalikul koosolekul peetud kõnest „The Power of 
Deliverance”.

VIIDE
	 1.	Läkita valgus. Kiriku lauluraamat, nr 57.

Jeesus Kristus maksis kõikide meie ja  

Taevase Isa laste eest lunaraha, nii et 

meid võiks vabastada surmast ja patust.
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Ü liõpilasena mõtlesin palju oma tuleviku 
üle. Kui saabus tulevik ehk elu pärast 
ülikooli, õppisin kolm elutähtsat õppe-
tundi, mis tõid minu elus kaasa suure 
muutuse. Soovin neid õppetunde jagada 

lootusega, et teil ei kulu nende õppimiseks nii kaua, 
kui minul. Need võivad aidata teil leida elus suuremat 
rõõmu ja lõppude lõpuks saavutada ülenduse Taevase 
Isa juures.

1. Otsige õnne, rahu ja Püha Vaimu
Kohtusin oma abikaasa Melindaga teisel ülikooliaas-

tal, umbes kuus kuud pärast misjonilt koju naasmist. 
Teadsin kohe, et soovin Melindaga abielluda. Kuid 
Melinda ei arvanud nii. Alles viis aastat hiljem sai ta 
lõpuks vastuse, et minuga abiellumine oleks sobilik.

Brian K. Ashton
Teine nõuandja  
Pühapäevakooli  
üldjuhatuses

Kolm õppetundi 
armastusest, 
rõõmust ja rahust
Nende kolme sammu järgimine võib 
tuua teie ellu suure erinevuse ja aidata 
teil tunda Vaimu vilju.
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Nende viie aasta jooksul kogesin ühte oma elu 
kõige keerulisemat katsumust. Teadsin, kellega 
pidin abielluma, ja Vaim innustas jätkuvalt mind 
temaga abielluma, kuid ma ei suutnud kuidagi 
seda eesmärki saavutada.

Natuke peale ülikooli lõpetamist otsustas 
Melinda teenida misjonil. Olen veendunud, et 
osaliselt tegi ta seda minust eemale pääsemiseks. 
Vahetevahel olin tema misjonil oleku ajal õnnetu, 
sest keskendusin sellele, mida mul ei olnud. Kuid 
lugesin pühakirju ja palvetasin igapäevaselt, 
teenisin Kirikus ning püüdsin teha asju, mis tõid 
minu ellu Vaimu.

Ühel varajasel väga külmal pühapäevahommi-
kul Minneapolises Minnesotas USA-s, kui sõitsin 
parajasti Kiriku koosolekule, mõtlesin: „Ma 
peaksin olema praegu väga õnnetu. Mitte miski 
ei tundu minevat nii, nagu soovin. Aga ma ei ole 
õnnetu. Aga ma olen uskumatult õnnelik!”

Aga kuidas ma saan olla õnnelik, kui olen 
enda jaoks keerulise katsumuse keskel?

Vastus leidub kirjakohas Galaatlastele 5:22–23: 
„Vaimu vili on armastus, rõõm, rahu, pikk meel, 
lahkus, heatahtlikkus, ustavus, tasadus, kasinus.”

Kuna tegin asju, mis tõid minu ellu Vaimu, 
siis tundsin Jumala armastust. Tundsin rõõmu 
ja rahu. Võisin pikalt kannatada ja ikkagi õnne-
lik olla.

Armastuse, rõõmu ja rahu tundmine meie 
eludes, perekondades ja abieludes ei tulene suure 
maja, ilusate autode, moodsate riiete omamisest, 
karjääriedukusest ega kõikidest nendest teistest 

asjadest, mis maailma kohaselt toovad õnne. 
Tegelikult kuna armastuse, rõõmu ja rahu 
tunded tulenevad Vaimult, siis nende tund-
mine ei pea üldse olema seotud meie ajaliku 
olukorraga.

Palun ärge saage aru, et ma ütlen, et me 
oleme alati õnnelikud või et meie ajalik 
olukord ei mõjuta meie õnne. Tegelikult kui 

Kui teete väikseid 

asju ja usaldate 

Jeesuse Kristuse 

ohverdust,  

võite leida 

hoolimata oma 

olukorrast 

armastust, 

rõõmu ja rahu.

me ei maitse mõrudat, siis ei tunne me ka magusat maitset (vt ÕL 29:39; 
vt ka Ms 6:55).

Mõnikord on meil lihtsalt vaja raskustes heidelda. Lisaks võivad osad 
füüsilised ja vaimsed seisundid põhjustada meile suuri kannatusi ning muu-
ta Vaimu tundmise väga raskeks. Kuid kui püüdleme selle poole, et Vaim 
oleks meie elus, ja usaldame Jumalat, siis võime üldiselt olla õnnelikud.

Ma tunnistan isikliku kogemuse põhjal, et see on tõsi. Alates sellest 
Melinda misjoniaegsest kogemusest olen märganud, et kui teen asju, mis 
toovad minu ellu Vaimu, kaasa arvatud valik uskuda ja Jumala poolt mää-
ratud asjade tunnustamine, siis olen üldiselt õnnelik (vt Jk 3:2).1

2. Ärge uskuge võltstundeid
Saatan pakub kõigele Jumala tehtule võltsalternatiive, püüdes meid 

segadusse ajada ja petta. Hoolimata Saatana püüetest meid teisiti veen-
da, õpetab Päästja meid, et „rikutud puu [ei saa] kanda head vilja” (3Ne 
14:18). Kuna Saatan on rikutud puu, siis ta ei saa panna meid tundma 
„armastus[t}, rõõm[u], rahu, pikk[a] meel[t], lahkus[t], heatahtlikkus[t], 
ustavus[t], tasadus[t] [ ja] kasinus[t]” (Gl 5:22–23). Selle asemel soovib 
Saatan, et oleksime õnnetud (vt 2Ne 2:27).

Mida Saatan siis teeb? Ta püüab meid petta.
Üks minu sõpradest, valitutest, sai petta. Minu sõber teenis misjonil ja 

oli silmapaistev misjonär. Kui ta misjonilt koju naasis, plaanis ta teha kõiki 
neid väikseid asju, mis olid misjonil tema ellu Vaimu toonud ning teda 
tugevdanud. Mõnda aega ta toimiski nii.
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Kuid ta nägi sõpru, kelle seast paljud olid 
misjonil teeninud, kes käisid igal pühapäeval 
Kirikus, kuid väljaspool Kirikut elasid oma elu, 
nagu maailm elab. Nad paistsid õnnelikena. Nad 
tegid asju, mis olid „lõbusad”. Ja nende elustiil ei 
tundunud nõudvat nii palju tööd kui tema oma.

Tasapisi lakkas ta tegemast neid väikseid asju, 
mis olid talle misjonil vaimset jõudu andnud. Tal 
oli ikkagi tunnistus, kuid ta ütles mulle, et oli 
jõudnud järeldusele, et „kui käin Kiriku koosole-
kutel, siis kõik on hästi ja olen ikka õigel teel”. 
Kuid siiski ta ütles: „Vaimselt olin väheaktiivne.” 2 
Elades maailma moodi, viis üks halb valik teiseni 
ja peatselt jäi ta rasedaks.

Lõpuks jõudsid kätte tema valede valikute 
tagajärjed. Ta ei olnud õnnelik ja ta teadis seda. 
Õnneks mu sõber mõistis, et teda oli petetud ja 
ta parandas meelt.

Tema lugu rõhutab, et isegi kõige paremad 
meist võivad langeda pettuse osaliseks. Lisaks 
toob tema lugu välja, et peame pidevalt olema 
pettuse suhtes valvel. Me saavutame selle, kui 
teeme neid väikseid asju, mis toovad meie ellu 
Vaimu.

Mul on hea meel öelda, et täna on mu sõber 
õnnelik, püüab kinni pidada käskudest ja on 
füüsiliselt ning vaimselt aktiivne evangeeliumis.

Saatan proovib petta mitmel viisil. Mainin 
ainult mõnda neist.

Saatan proovib meid veenda seadma ajalisi 
asju vaimsetest tähtsamaks. Võime öelda, et 
meie prioriteedid on paigast ära, kui märkame, 

Saatan 

pakub kõigele 

Jumala tehtule 

võltsalternatiive, 

püüdes meid 

segadusse  

ajada ja petta. 

Päästja  

õpetab meid,  

et „rikutud  

puu [ei saa]  

kanda head 

vilja”  

(3Ne 14:18).

kui tihti ütleme: „Mul on liiga kiire 
või olen liiga väsinud, et _________.” 
Täitke tühimik sõnadega: käia templis, 
teenida, uurida pühakirju ja nende üle 
mõtiskleda, täita oma kutset või isegi 
öelda oma palveid.

Üks põhjus, miks meil on nii kiire, 
on Saatana suured püüded meie tä-
helepanu kõrvale juhtida. Ta kasutab 
meie käes olevat nutitelefoni, autos 
olevat raadiot, kodus olevaid telereid ja 
mitmeid teisi asju, et meie tähelepanu 
pidevalt kõrvale juhtida. Selle tulemu-
sena tundub, et meil on kiirem, kui 
tegelikult on.

Teine tähelepanu kõrvalejuhtimise tulemus on järjest vähesem mõtiskle-
mine. Saatan proovib meie tähelepanu kõrvale juhtida, sest teab, et mõtisk-
lemine, eriti pühakirjade üle, viib suurema pöördumise ja ilmutuseni.

Veel üks Saatana pettustest tuleb mõttest, et meie välised teod on oluli-
semad kui meie sisemine motivatsioon. Kui meil puudub õige motivatsioon 
vaimsete asjade tegemiseks, siis meil ei õnnestu kogeda evangeeliumi rõõ-
mu. Selle tulemusena hakkab käskudest kinnipidamine tunduma vaevana 
ning Saatan teab, et kui saab panna meid sedasi tundma, siis tõenäoliselt 
lõpetame selle tegemise, mida teame, et peaksime tegema.

Saatan petab meid ka uskuma, et rõõm ja õnn tulevad kergest elust või 
pidevalt lõbutsemisest. Need ei tulene sellest. Tõde on, et ilma millegi ületa-
miseta pole ka rõõmu ega õnne (vt 2Ne 2:11, 23).

Viimane Saatana pettus, mida mainin, on tema püüe meid veenda, et 
pahelisus oma ajalike naudingutega on tõesti õnn. Saatan teab, et vähemalt 
üheks hetkeks võivad teatud tunded või emotsioonid 1) panna meid mõtle-
ma, et tunneme Vaimu vilju; 2) peita meie soovi nende viljade järgi; 3) tun-
duda sobivate alternatiividena.
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Näiteks võib Saatan meid petta otsima 
armastuse asemel iha. Ta võib meid ahvatleda 
kestva õnne asemel põnevusega. Ta proovib 
meie tähelepanu kõrvale juhtida selle asemel, et 
meile rahu anda. Ta soovib, et oleksime ennast
õigustavad, agarad ja poliitiliselt õiged, selle 
asemel et olla omakasupüüdmatud, alati kuule-
kad ning sobivalt vaimsele keskendunud. Tema 
püüete tagajärjel võime sattuda segadusse, mis 
võib meid viia mõtteni, et käskude eiramine 
toob õnne.

3. Tehke väikseid asju
Tavaliselt need on väiksed asjad, mis toovad 

meie ellu Vaimu, hoiavad meid eksiteele sattu-
mast ning lõppude lõpuks aitavad meil saada 
jõudu, et pidada kinni käskudest ja saada igavene 
elu. Päästja õpetas seda põhimõtet Kiriku vane-
matele Kirtlandis Ohios: „Mispärast, ärge väsige 
head tegemast, sest te rajate alust suurele tööle.  
Ja väikestest asjadest kasvab välja see, mis on 
suur.” (ÕL 64:33)

Miks on väiksed asjad nii tähtsad? Järgmi-
ses salmis Päästja selgitas, et „Issand nõuab 
südant ja teenistusvalmis meelt” (ÕL 64:34). 
Miks seostas Päästja väikesed asjad südame 
ning teenistusvalmis meelega? Sest järjepidevalt 
väikesi asju tehes allutame oma südame ja meele 
Jumalale, mis puhastab ning pühitseb meid 
(vt Hl 3:35).

See puhastamine ning pühitsemine muu-
dab vähehaaval meie loomust, nii et muutume 
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järjest rohkem Päästja-sarnaseks. Seeläbi oleme 
ka vastuvõtlikumad Püha Vaimu õhutustele, 
mis tähendab, et on väiksem tõenäosus saada 
petetud.

Keskkooli viimasel aastal õpetas mu isa mulle 
meie kodus seminari. Kuna teema oli Mormoni 
Raamat, siis mu isa otsustas, et loeme seda salm 
salmi haaval koos ja arutleme õpitu üle. Luge-
mise ajal esitas mu isa küsimusi, mis panid mind 
loetu üle mõtlema, ning selgitas asju, mida ma ei 
mõistnud. Ma siiani mäletan Päästjast õppimist ja 
kuidas tundsin, et Ta tõesti külastas nefilasi ning 
et ma võin saada andeks oma patud tänu Tema 
lepitusele.

Need pühakirjade lugemise hetked isaga on 
minu pühakirjade vundamendi alus. Ma tundsin 
midagi, kui lugesime. Ja ehk isegi veelgi tähtsam 
on see, et mu soovid, motivatsioon ja teod muu-
tusid. Tahtsin olla parem. Ma hakkasin nägema, 
kus mind peteti. Parandasin meelt tihedamini. 
Esimese ülikooliaasta lõpuks lugesin pühakirju 
iga päev.

Umbes sel ajal palus president Ezra Taft 
Benson (1899–1994) Kiriku liikmetel iga päev 
Mormoni Raamatut lugeda ja õpitut rakendada.3 
Seega lisaks sellele, mida ma juba lugesin, lugesin 
ka midagi Mormoni Raamatust.

Misjonil õppisin pühakirju tõeliselt uurima 
ja nendest toituma. Ma mitte ainult ei tundnud 
lugedes Püha Vaimu, vaid hakkasin tundma ka 
rõõmu, kui otsisin pühakirjadest enda ja kirikuga 
tutvujate probleemidele vastuseid.
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Pärast misjonit toitusin pühakirjadest jät-
kuvalt igapäevaselt. Kuna see harjumus kutsus 
minu ellu Püha Vaimu, siis sain Tema juhatust 
oma aja tõhusamaks kasutamiseks. Selle tule-
musena läks mul koolis ja hiljem ka tööl hästi. 
Heade otsuste langetamine muutus lihtsamaks. 
Palvetasin rohkem ja olin oma kutsete täitmisel 
hoolsam. Pühakirjadest igapäevaselt toitumine 
ei lahendanud kõiki minu probleeme, kuid elu 
oli lihtsam.

2005. aasta augustis esitas president Gordon B. 
Hinckley (1910–2008) väljakutse Mormoni Raa-
mat enne aasta lõppu läbi lugeda või see uuesti 
läbi lugeda.4 Kuna lugesin Mormoni Raamatut 
igapäevaselt niikuinii, siis olin juba Eteri või 
Moroni raamatus. Seega nädala või kahe pärast, 
kui olin lõpetanud, jõudsin järeldusele, et olin 
president Hinckley üleskutse täitnud.

Kuid seejärel tuli meie perekonda külastama 
ustav koduõpetaja. Ta küsis, et kuidas mul presi-
dent Hinckley üleskutsega läheb.

Ütlesin talle, et mul oli olnud õnne alustada 
Mormoni Raamatut enne president Hinckley 
üleskutset. Mõningase upsakusega teatasin seejä-
rel, et olin ülesande täitnud.

Õnneks oli mu koduõpetajal erinev arvamus. 
Kui ta mind hellalt parandas, siis Vaim sosistas 
mulle, et mu koduõpetajal oli õigus.

Nüüd pidin lugema iga päev kaks peatükki, 
et aasta lõpuks raamat jälle läbi lugeda. Kui 
suurendasin Mormoni Raamatust loetavate 
lehtede arvu, siis märkasin, et minu ellu tuli isegi 

rohkem väge. Mul oli rohkem rõõmu. 
Nägin asju selgemalt. Parandasin meelt 
tihedamini. Soovisin teisi teenida ja 
päästa. Olin vähem vastuvõtlik Saatana 
pettustele ning kiusatustele. Armastasin 
Päästjat rohkem.

Selle aasta novembrikuus kutsuti 
mind meie koguduse piiskopiks. Presi-
dent Hinckley üleskutse täitmine val-
mistas mind selleks kutseks ette. Sellest 
ajast peale olen märganud, et mida 
kiirem mul on tööl või kirikus, seda 
rohkem pean uurima pühakirju, eriti 
Mormoni Raamatut.

Ka teie elus võivad olla samad õnnistused ja sama vägi, kui toitute 
igapäevaselt pühakirjadest. Ma luban teile, et kui toitute igapäevaselt 
pühakirjadest, eriti Mormoni Raamatust, kutsute oma ellu Vaimu ja teis 
tekib soov igapäevaselt palvetada, tihedamini meelt parandada ning leiate, 
et Kirikus käimine ja sakramendi võtmine on lihtsamad.

Tunnistan teile, et kui teete neid väikseid asju ja usaldate Issandat, võite 
hoolimata oma olukorrast leida armastust, rõõmu ja rahu. Samuti tunnis-
tan, et see on võimalik tänu Jeesuse Kristuse ohverdusele. Kõik head asjad 
tulevad Tema pärast (vt Mn 7:22, 24). ◼
5. detsembril 2017 Brigham Youngi ülikooli pühalikul koosolekul peetud kõnest „Happiness, Deceit, 
and Small Things”.

Ma luban teile, 

et kui toitute 

igapäevaselt 

pühakirjadest, 

eriti Mormoni 

Raamatust, 

kutsute oma  

ellu Vaimu.
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ümberkirjutus.
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77–78; vt ka Taft Benson. The Book  
of Mormon—Keystone of Mormon – 
Keystone of Our Religion. – Ensign,  
nov 1986, lk 4–7.

	 4.	Vt Gordon B. Hinckley. Elujõuline ja tõe-
line tunnistus. – Esimese Presidentkonna 
sõnum, aug 2005.



Peatselt pärast misjonilt koju naas-
mist sain kutse osaleda tantsuõhtul. 

Tantsuõhtul kaotasin oma telefoni ning 
üks noor mees pakkus oma abi selle ot-
simisel. Kui vestlesime, saime teada, et 
oleme mõlemad teeninud misjonil ning 
jagasime mitmeid mõtteid ja eesmärke.

Meie suhe arenes ja me kihlusi-
me. Meie unelm oli saada pitseeritud 
Washington D.C. templis enne, kui see 
2018. a märtsis renoveerimiseks sule-
takse. Kuid pärast selle otsuse tegemist 
pandi meid proovile. Esiteks jäin oma 
tööst ilma ning templireisi jaoks raha 
säästmine polnud võimalik. Järgmiseks 
oli ilmaennustuse kohaselt just enne 
meie pulmakuupäeva oodata Puerto 
Ricole orkaani.

Orkaan Maria laastas meie ilusa saare. 
Poed suleti. Me jäime ilma elektrist. Vett, 

toitu ja teisi tavalisi tarbeesemeid oli 
keeruline leida. Kaotasime kõik, mida 
olime planeerinud oma pulmapeol kasu-
tada. Pidime peo tühistama ja tundus, et 
peame ka oma pulma tühistama. Puerto 
Ricosse ja sealt välja reisimine oli piira-
tud ning keegi ei teadnud, kui pikalt see 
kestab. Ma hakkasin tundma heitumust 
ning kõhklusi ja sattusin segadusse.

Ühel õhtul vestlesime kihlatuga meie 
olukorrast. Reisimine oli ebakindel ja 
meil ei olnud pidu ega pulmariideid, 
kuid Vaim kinnitas, et me peaksime 
Issandat usaldama. Kõige tähtsam oli 
saada templis pitseeritud. Palvetasime 
abi saamiseks Taevase Isa poole.

Kui lennuliiklus Puerto Ricost väl-
jaspoole taastati, pidime tegema uued 
lennuplaanid ja omale uue pitseerimise 
kuupäeva reserveerima. Nädalaid pärast 

orkaani ei olnud meil kommunikatsioo-
ni, kuid ühe sõbra mobiiltelefon toimis. 
Ta lubas meil seda templiga ühenduse 
võtmiseks kasutada. Me saime kõik 
ümber korraldada nii, et võisime ikkagi 
pitseerima minna. Mõned nädalad enne 
meie reisi annetasid pereliikmed ja sõb-
rad jalatseid ning riideid ja aitasid meil 
saada mitmeid pulmadeks vajalikke asju.

Kui lõpuks templisse sisenesime, jätsi-
me kõik oma mured selja taha. Hoidsime 
teineteise käest, et koos tulevikku astuda. 
Võin tõesti öelda, et tundsin, kuidas 
Issanda käsi meid juhatas ning meile 
kinnitas, et kui me Teda usaldame, läheb 
kõik hästi. Tänaseks on meid õnnista-
tud armsa pojaga ning oleme igaveseks 
kokku pitseeritud perekond. ◼
Koraima Santiago de Jesus, San Juan, 
Puerto Rico IL
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Isegi mitte orkaan ei suutnud meid peatada

V I I M S E  A J A  P Ü H A D E  H Ä Ä L E D

Orkaan Maria järel 
tundus, et peame 

oma pulmad ära jätma.
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Jõudsin ühel hilisel talveõhtul pärast 
piiskopina mitmete vestluste läbivii-

mist lõpuks koju. Ma olin väsinud. Töö 
oli mitmeid nädalaid olnud stressirohke 
ja perekondlikud ning kirikuga seotud 
kohustused tekitasid minus tunde, et ei 
suuda kõike vajalikku teha.

Pidin sellel õhtul oma autot paran-
dama, et saaksin järgmisel hommikul 
tööle minna. Kui panin tööriided selga, 
vahetasin oma piiskopirolli mehaaniku-
rolli vastu. Viskasin ennast garaaži põ-
randale auto alla pikali ja hakkasin tööd 
tegema. Miks pidin veel külma käes 
väsinuna rügama, kui olin juba päeval 
nii palju tööd teinud? Mu kannatus oli 
otsakorral ja ma palvetasin Taevase Isa 
poole etteheitvalt ja anuvalt.

„Kas on võimalik, et Sa äkki aitaksid 
mind natuke?” ütlesin. „Ma proovin 
anda endast isa, abikaasa ja piiskopina 
parima ning püüan käskudest kinni 
pidada. Kas ma ehk ei teeniks paremini, 

kui saaksin puhata? Palun aita mul 
see valmis saada, et võiksin magama 
minna.”

Järsku tulid eredalt mu meelde kolm 
selget, märgatavat sõna: „See ongi see!”

„Mida?” küsisin.
Sõnad tulid uuesti: „See ongi see!”
Mu meel ja süda hakkasid täituma 

mõistmisega, kui sõnad tulid kolmandat 
korda: „See ongi see!” Nendel sõnadel 
oli mu vaimule sõnum. „See” oli surelik 
elu ning ma olin kogemas kasvuhetke, 
mis olid mõeldud aitama mul saada 
selliseks nagu Taevane Isa soovib, et 
oleksin. Vaim oleks justkui mulle öel-
nud: „Kas sa ootasid, et see maine tee-
kond oleks ilma raskusteta?” Külmalt 
betoonpõrandalt püsti tõustes ei olnud 
ma enam sama.

Sõltuvalt sellest, kuidas neile vas-
tame, võivad katsumused olla kingid 
armastavalt Taevaselt Isalt. Ta annab 
meile võimaluse kogeda katsumusi, et 

Olin parandamas oma 
autot, kui mu meelde 

tuli eredalt selge sõnum.

„See ongi see!”

võiksime õppida Tema poole pöördu-
ma. Ja kui seda teeme, siis õnnistatakse 
meid õppetundide ja vaimse kasvuga.

Need kolm sõna, mis tulid mu meel-
de sellel külmal õhtul kodu-garaaži 
betoonpõrandal, on õnnistanud mind 
rohkem kui 35 aastat. Ma proovin teha 
kindlaks, et ei raiska ühtegi katsumust, 
mis mulle antakse. Näen katsumustes 
võimalusi õppida asju, mida ma ehk 
kunagi ei õpiks ühelgi teisel viisil. ◼
Richard J. Anderson, Ameerika 
Ühendriigid, Utah’ osariik
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Olin teeninud oma misjonil Ho-
nolulus Hawaii osariigis Ameerika 

Ühendriikides ainult neli ja pool kuud, 
kui mind tabas tõsine haigushoog ja 
mul diagnoositi epilepsia. Järgnevad 
kuud tõid endaga kaasa haiglakülas-
tused, loendamatul arvul analüüse ja 
uusi ravimeid, millel olid masendavad 
kõrvalmõjud.

Selle ajani olin olnud misjonitööle nii 
keskendunud, et ei olnud tundnud ko-
duigatsust, kuid pärast haigushoogu hak-
kas mu süda valutama. Ma tundsin oma 
vanematest puudust ja tundsin ennast 
üksi, isegi kui mu ümber olid imelised 
hoolitsevad inimesed. Ma ei soovinud 
minna koju, kuid tahtsin tunda rahu.

Misjonijuhataja nõusolekul rääkisin 
vanematega telefoni teel oma ravimitest. 

Mu isa, kes oli just täitnud oma eluaegse 
unistuse liituda Templiväljaku Taber-
naaklikooriga, kinnitas mulle, et järgmi-
sel päeval algaval üldkonverentsil laulab 
ta minu heaks nii hästi kui võimalik.

Järgmisel hommikul palvetasin innu-
kalt rahu eest, mida nii meeleheitlikult 
vajasin. Olin varem üldkonverentsilt 
saanud vastuseid kindlatele küsimustele 
ning usaldasin, et võin seegi kord juha-
tust saada. Konverentsi alguses esitas 
koor laulu „Kallis laps, on Jumal ligi” 
(Kiriku lauluraamat, lk 56). Esimese 
minuti jooksul nägin teleekraanil oma 
isa. Kaamera filmis mu isa nägu suures 
plaanis mitu minutit.

Minu silmi tulid pisarad, kui täitusin 
ülevoolava rahutundega. Teadsin, et 
Jumal armastab mind. Ta teadis täpselt, 

Nägin isa laulmas
mida sellel päeval vajasin – lihtsat 
kinnitust, et Ta on mu lähedal ja minust 
teadlik. Tundsin Jumala armastust ja 
selle pikendusena oma perekonna, kaas-
laste ning misjoni juhataja armastust. 
Koormatuse tunde asemel nägin nüüd 
võimalust kasvada Issandale lähemale.

Mu terviseprobleemid ei läinud ära. 
Lõpuks pidin oma misjonilt varem koju 
minema, kuid teadsin, et Jumal oli ole-
mas ning Ta armastas mind. See kinnitus 
on minuga kaasas käinud läbi paljude 
teiste südamevalude ja andnud mulle pi-
medaimatel tundidel lootust. Mõni võib 
seda juhuseks nimetada, kuid ma tean, et 
isa Jumala armastusest laulmas nägemine 
oli väike ime hetkel, mil seda vajasin. ◼

Maria Oka, Ameerika Ühendriigid, 
California osariik

Minu silmad 
täitusid 

pisaratega, kui nägin 
teleekraanil oma isa.
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Kui kuulen Kiriku üritusest, siis 
kutsun sinna alati 10 inimest, kes 

ei kuulu Kirikusse. Olen nii teinud 
aastaid. Valmistan kutsed ja panen iga 
kutse valgesse ümbrikusse ning palve-
tan, et Vaim mind juhataks. Seejärel 
jagan kutsed laiali. Väga harva tulevad 
kohale kõik 10, kuid tunnen, et olen 
olnud edukas, kui isegi vaid üks 
kohale tuleb.

Mitu aastat tagasi valmistasin ette 
10 kutset abielupaaridele mõeldud 
küünlavalgusõhtu jaoks. Jagasin üheksa 
neist laiali inimestele töö juures ning 
üks jäi järgi. Ma ei teadnud, kellele see 
anda. Paari minuti pärast möödus mu 
lauast müügimees Ricardo. Tundsin 
õhutust teda kutsuda, kuigi ta oli tagasi 
lükanud ühe kaastöötaja kutse külasta-
da üritust tema kirikus. Ma arvasin, et 
Ricardo ei oleks huvitatud.

Kuid kui Ricardo väljudes taas 
minu lauast möödus, siis tundsin jälle-
gi õhutust. Kuid ta väljus nii kiiresti, et 
mul ei olnud võimalust temaga rääki-
da. Palvetasin, et kui oli ette nähtud, et 
annaksin Ricardole kutse, siis ta tuleks 
tagasi.

Kui olin palvetamise lõpetanud, tuli 
Ricardo minu käest midagi küsima. 
Peale seda ütlesin: „Ricardo, mu kiri-
kus toimub üritus abielupaaridele. Meil 
on plaanis jagada kogemusi, kuidas 
elada iga päev õnnelikult. Hiljem 
tantsitakse. Kui sind kutsun, siis kas 
sa tuleksid?”

Kutse Ricardole

Ricardo, Regina ja nende kaks last 
õppisidki rohkem. Lõpuks liitusid nad 
Kirikuga. Hiljem pitseeriti nad templis. 
Ricardo ütles mulle, et nad olid Regina-
ga vestelnud lahutusest, kuid siis juha-
tas Issand Ricardo minu kabinetti.

Olen palunud Jumalalt andestust, et 
mõtlesin, et Ricardo ei võtaks minu kut-
set vastu. Olen õppinud, et on oluline 
kutsuda kõiki. Kunagi ei tea, kes võtab 
kutse vastu. ◼
Martin Apolo Cordova, Paraná, Brasiilia

„Muidugi!” ütles Ricardo, kuid tema 
vastus ei veennud mind.

„Vähemalt tegin oma osa,” mõtlesin.
Saabusime abikaasaga sündmusele 

varakult, et inimesi nende saabudes 
tervitada. Äkitselt nägin Ricardot abi-
kaasa Reginaga. Tutvustasin neid oma 
abikaasale ja teistele peolistele. Terve 
õhtu jooksul tundus, et Ricardo ja 
Regina nautisid üritust. Olin üllatunud, 
kui nad ütlesid, et tulevad pühapäeval 
kirikusse, et rohkem õppida.

Jagasin üheksa neist laiali 
inimestele töö juures ning üks jäi 

järgi. Ma ei teadnud, kellele see anda.
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Kell on 4.00 hommikul 
Dominikaani Vabariigis 
Santo Domingos ning 
Teddy Reyes on juba 
üleval ja teeb tööd. Tal 

on täna palju teha, et oma õitsevat äri 
üleval hoida. Ta alustab tomatite ja leiva 
lõikamisest. Seejärel valmistab ta oma 
erilise kastme.

Kell 6.00 saabuvad kaks töölist, et 
teda aidata ning ettevalmistused lähevad 
kiiremini. Kella 8.00 on nad valmistanud 
300 võileiba, need ükshaaval toidukiles-
se keeranud ja kottidesse pannud. Koha-
le ilmuvad veel kuus töölist ning nad 
kõik lähevad välja võileibu müüma.

Kella 9.00 on kõik peale paari võilei-
va, mille Teddy jättis oma meeskonna 
toitmiseks, müüdud.

Teddy äri läheb hästi. Kuid olukord 
ei ole alati kerge olnud. Tegelikult ei 
ole ta viimased viis aastat suutnud oma 
valitud erialal advokaadina leida stabiil-
set tööd.

Siis kuidas vahetas Teddy klienti-
de nõustamise võileivamüügi vastu? 
Selleks kulus loomulikult palju kõva 
tööd, kuid samuti rakendas ta hoolikalt 
Kiriku enesega toimetuleku teenistuse 
algatatud kursusel õpitud põhimõtteid.

Tänu enesega toimetuleku kursusel õpitule avanes  
Teddy Reyese jaoks ühe ukse sulgudes peatselt teine.

E N E S E G A  T O I M E T U L E K U  Õ N N I S T U S E D

Äri õitseb
Joshua J. Perkey
Kiriku ajakirjad
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Töö kaotamine
Viis aastat tagasi tundus Teddy elu 

suurepärane. Tal oli advokaadina hea 
töökoht, ta oli hiljuti abiellunud ja 
oma abikaasa ristinud. Ta ütleb: „Kuid 
meil olid probleemid ja ma jäin oma 
tööst ilma.”

Järgmise nelja aasta jooksul oli 
Teddyl töö leidmisega raskusi. „Oli 
palju töid, mida oleksin võinud teha, 
kuid keegi ei soovinud mulle maksta. 
Proovisin ise erinevaid töid teha, kuid 
see ei tulnud välja.”

Tema abikaasal, Stephanyl, oli hea 
töökoht, kuid tema sissetulekust ei 
piisanud arvete maksmiseks. Peatselt 
sai paar lapse. Nad olid elevil, kuid 
rahaline seis muutus keerulisemaks. 
Nad jäid ilma oma kodust, pidid maha 
müüma oma auto ja kasutasid ära kõik 
oma säästud. Lõpuks pidid nad koli-
ma väikesesse majja, mille omanik oli 
Stephany ema.

Kuid Teddy ei andnud alla. Peatselt 
ilmnes ootamatu võimalus.

Enesega toimetuleku vägi
Pärast aastatepikkust heitlust teadis 

Teddy, et oli aeg muutuseks.
Ta ütles: „Otsustasin osaleda Kiriku 

enesega toimetuleku kursusel. Olin 
sellest kuulnud, kuid mõtlesin alati, et 
see pole minu jaoks. Ma arvasin, et see 
oli lihtsalt ise asjade tegemisest. Kursus 
oli suurepärane.”

Esiteks ühines Teddy isiklike raha-
asjade haldamise rühmaga. Seejärel 
ühines ta oma äri alustamise ja aren-
damise rühmaga. Rühmatunnid aita-
sid Teddyt äriteadmiste ja ka vaimse 
arenguga.

Ta ütles: „Kursusel osalemine muutis 
kõike. Otsustasin kõik õpitu ellu ra-
kendada. Minu finantsolukord muutus 
kohe. Hakkasin maksma täiskümnist, 
iga päev palvetama, pühakirju uuri-
ma ning usku rakendama. Ja olukord 
muutus – ma hakkasin raha säästma ja 
hingamispäeva pühitsema. Iga põhimõ-
te õnnistas mind.”

Oma äri alustamise ja arendamise 
rühmas õppis Teddy, kuidas identifit-
seerida potentsiaalne toode, mis võiks 
tema lähedal elavatele inimestele kasu-
lik olla. Kui ta proovis leida inimeste 
otsitavat, sai ta inspiratsiooni. Tema 
piirkonna inimestele meeldisid värsked 
võileivad, kuid neile meeldis ka, kui 
need olid tehtud tellimuse järgi ja need 
toimetati kohale.

Teddy ütles: „Paljudel restoranidel 
on oma eriline kaste, mis aitab nende 
toidul silma paista. Seega lõin oma 
erilise võileivakastme.”

Äri arendamine
Oma äri avapäeval valmistas Teddy 

30 võileiba.
Ta ütles: „Jõudsin tagasi koju 30 

minutit hiljem. Mu abikaasa oli mures, 

kui leidis mu diivanilt. Ta küsis, et mida 
ma juba kodus tegin, et kas ma mitte 
ei pidanud võileibu müüma. Olin need 
kõik juba maha müünud!”

Järgnevate nädalate jooksul võttis 
Teddy ühendust kohalike äride ja koo-
lidega. Paljud olid huvitatud võileibade 
ostmisest ning tema äri hakkas kasva-
ma. Ta õppis kiiresti hoolitsema värske-
te juurviljade eest, nii et nad püsiksid 
kauem värsked. Ta teab samuti täpselt, 
kui kaua tema eriline kaste säilib. Ta 
tellib oma leiva igal õhtul ja käib sellel 
järgi. Ta ostab laupäeviti allahinnatud 
juurvilju, mis maksavad vähem, kuid 
kõlbavad veel esmaspäeval.

Peatselt sai ta teatud tüüpi võileibade 
tellimusi ja isegi suuri tellimusi erilis-
teks sündmusteks. Ta vajas abi ning 
hakkas töötajaid palkama.

Luues kohalike koolide ja äridega 
positiivseid suhteid, lõi Teddy aktiivse, 
püsiva klientuuri. Nelja kuu pärast oli 
tal kaheksa töölist ja ta müüs iga päev 
300 võileiba ja nii viiel päeval nädalas. 
Tema müügimeeskond oli nii tõhus, 
et nad müüsid maha iga võileiva isegi 
suvisel koolivaheajal. Nüüd on Teddy 
taas valmis laienema.

Enesega toimetuleku kursuse abil 
sai ta inspiratsiooni võileivaäri jaoks. 
Ta ütleb: „Tänu Kirikult saadud 
juhatusele ja õnnistustele on mul väga 
tugev tunnistus Kirikust ja Jeesusest 
Kristusest.” ◼FO
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Meie armas väike poeg Hayden saabus siia maailma sinisena, ta ei hin-
ganud ja võitles elu eest. Ta ei nutnud. Ta ei liigutanud.

Kui arstid ja õed mööda haiglatuba jooksid, siis teadsin, et midagi oli väga 
valesti. Minu abikaasa ja isa andsid Haydenile kiiresti preesterluse õnnistuse 
ning Hayden viidi intensiivraviüksusesse. Peatselt diagnoositi tal haruldane 
südameviga. Järgnevate päevade jooksul oli tal mitu südameoperatsiooni.

Tänu preesterluse õnnistustele, paastumisele ja palvete imelisele väele 
jäi Hayden oludele vaatamata ellu. Olime ülimalt rõõmsad, kui saime poja 
koju tuua ja alustada oma ühist elu.

Hayden tõi meie ellu ülimalt palju rõõmu. Me hindasime ja imetlesime 
teda. Kuid aja möödudes hakkasin muretsema, et ta ei arenenud nii, nagu 
pidanuks. Kuigi spetsialistid kinnitasid meile, et ta jõuaks lõpuks arengus 
järgi, siis kahtlused jäid, kui heitlesin oma poega aidates.

Uurisime abikaasaga kõike võimalikku Haydeni haiguse kohta. Tegime 
kõik, mida arstid meil käskisid. Kuid arengut ei toimunud.

Väsisin ja heitusin. Palusin oma Taevaselt Isalt abi leida keegi, kes võiks 
Haydenit aidata, kuid abi ei tulnud. Haydeni olukord halvenes. Tal tekkisid 
haigushood. Me olime hirmul. Arvasime, et olime teda kaotamas.

Ühel õhtul olin hilja üleval, et otsida vastuseid. Kirjutasin Haydenile 
kirja. Ütlesin talle, kui palju teda armastan ja kui palju proovisin tema elu 

Meie poeg  
on Taevase  

Isa poeg
Jerlyn Murphy

M E I E  K O D U D ,  M E I E  P E R E K O N N A D
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lihtsamaks teha. Lubasin, et veedaksin ülejäänud 
elu, proovides leida talle vajalikku abi.

Hetkeks võtsid heitumus ja ebakindlus minu 
üle võimust. Ma palvetasin ja küsisin Taevaselt 
Isalt: „Miks?” Ma mõtlesin, et Ta oli saatnud 
Haydeni mulle, sest teadis, et ma ei annaks 
kunagi alla, püüdes oma poega aidata. Siis miks 
ei suutnud ma vastuseid leida? Miks viis iga uus 
arst ja iga uus ravi pettumuseni? Kas Taevane Isa 
ei armastanudki Haydenit?

Ma ei unusta seda hetke kunagi. Järsku ümb-
ritses mind kõikehõlmav armastuse tunne. Minu 
pähe tulid sõnad, mis ei olnud minu enda omad: 
„Jerlyn, kas sa arvad, et armastad teda rohkem 
kui mina?”

Ma olin rabatud. Aeg seiskus. Pisarad voola-
sid mööda mu nägu alla. Mitte pettumusest nagu 
enne, aga lootusest, mõistmisest ja armastusest.

Selle ühe hetke jooksul muutus kõik. Mu 
süda pehmenes. Mu küsimused muutusid. Ma 
mõistan nüüd, et mu Taevane Isa armastab 
Haydenit täiusliku armastusega. Hayden saadeti 
siia kehas, mis sobib tema vajadustega ja tema 
võimalustega arenemiseks ning õppimiseks. Tal 

on tema ainulaadsed võimed ja väljakutsed, just 
nagu igaühel meist. Olen jõudnud teadmisele, 
et puuetega lapsed on Taevase Isa hinnalised ja 
armastatud lapsed, kellel on siin maa peal eriline 
ülesanne.

Saame abikaasaga pidevalt vastuseid ja 
õnnistusi, kuid 
nad tulevad 
Issanda ajal, mit-
te meie ajal. Meid 
on juhatatud 
õigete raamatute, 
teraapiate, kooli-
de ja õpetajateni, et aidata Haydenil selles sure-
likus elus edu saavutada. Me püüame leida teed, 
mis Taevane Isa on Haydeni jaoks loonud, mitte 
teed, mida me soovisime tema jaoks. Teeme kõik 
endast oleneva, et aidata Haydenil saavutada 
selles elus oma jumalik potentsiaal, mille Taevane 
Isa on tema jaoks loonud. Meie Taevase Isa plaa-
ni mõistmine on olnud niivõrd selgem nüüd, kui 
mõistame, et Hayden oli Tema oma enne, kui ta 
oli meie oma. ◼
Artikli autor elab Ameerika Ühendriikides Arizona osariigis.

KEHA: HINDAMATU AND

„Teadmata põhjustel sünnib 
osa inimesi füüsiliste piiran-
gutega. Teatud kehaosad 
võivad olla ebatavalised. 

Regulatiivsed süsteemid võivad olla tasa-
kaalust väljas. Kõikide meie kehad kogevad 
haigusi ning surma. Kuid füüsilise keha and on 
hindamatu. Ilma selleta ei saa me saavutada 
õnne täiust.

Minu pähe tulid sõnad, mis ei 
olnud minu enda omad: „Kas sa 
arvad, et armastad teda rohkem 
kui mina?”

Jumaliku saatuse saavutamiseks ei ole vaja 
täiuslikku keha. Õigupoolest on mõned kõige lahke-
mad hinged kõige nõrgemates kehades. Füüsiliste 
raskustega isikud arendavad tihti välja suure vaimse 
jõu just nimelt seetõttu, et neil on raskusi. Sellistel 
inimestel on õigus kõikidele õnnistustele, mis Juma-
lal on oma ustavatele ning kuulekatele lastele.”

President Russell M. Nelson. We are Children of God.  
– Ensign, nov 1998, lk 86.
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Tragöödiaga toimetulek

T E I S M E L I S T E  J A  N O O R T E  L A S T E  Õ P E T A M I N E

Varem või hiljem kogevad lap-
sed tragöödiat, olgu see siis 

kodu lähedal või kaugemal. Kuid 
„isegi kui maailm meie ümber on 
segaduses, võime saada sisemise 
rahu õnnistuse”.1 Siin on mõned 
asjad, mida saate teha, et aidata 
lastel seda rahu tunda.

Stabiilsus
Kui juhtub midagi traagilist, 

võivad lapsed tunda, et nende 
maailm on tasakaalust väljas. 
Olge neile püsivuse eeskuju. 
Rääkige asjast rahulikult ja 
enesekindlalt. Säilitage rutiin 
nii palju kui võimalik. Tehke 
endast kõik olenev, et pida-
da pereõhtuid, pühakirjade 
uurimist, palveid ja teisi pere 
harjumusi. Aja jooksul lapsed 
õpivad, et isegi kui nende elu on 
häiritud, siis evangeelium toob 
perspektiivi ja elu läheb edasi.

Austus
Näidake laste emotsioonide 

suhtes üles austust. Kuulake lapsi 
ja tunnustage nende tundeid. 
Näidake neile, et võtate nende 
muresid tõsiselt. Vajadusel andke 
neile ruumi hingamiseks, kuid 
andke teada, et olete nende jaoks 
olemas, kui nad on valmis rääki-
ma. Küsimuste kerkides vastake 
neile ausalt vanusele sobilikul 
viisil. Andke oma lastele teada, 
et nad võivad teiega alati oma 
hirmudest ja muredest rääkida.

Juhatus
Teie lapsed võivad küsida: 

„Miks laseb Jumal halbadel as-
jadel juhtuda?” Selgitage, et elu 
ning Jumala igavese plaani osa 
on nii head kui ka halvad ajad. 
Ta lubab igal inimesel teha oma 
valikuid ning mõnikord teevad 
inimesed halbu valikuid, mis 
põhjustavad kannatusi. Teine-
kord ei ole tragöödiad kellegi 
süü, vaid lihtsalt osa loodusest. 
Ükskõik mis juhtub, Taevane 
Isa on meie jaoks olemas. Tema 
abiga saame õppida ja kasvada, 
isegi valusatest kogemustest. Me 
võime pöörduda Tema poole, et 
leida rahu.



	 A p r i l l  2 0 1 9 	 41

LASTELE
Selle kuu Sõbrakeses :
•	 „Näen Teda jälle” (lk S20)
•	 „Trööstikaardid” (lk S21)
Teiste materjalide jaoks 
külastage lessonhelps​.lds​.org 
ja klõpsake „Õppetundide abid 
teemade kaupa”.

TEISMELISTELE
Selles numbris:
•	 „Enda ja teiste jaoks rahu 

leidmine rahututel aegadel” 
(lk 52–53).

Teiste materjalide jaoks  
külastage youth​.lds​.org.

Mõjuvõim
Näidake lastele, et neil on 

võim midagi muuta, andes neile 
viis, et aidata. Näiteks võivad nad 
aidata koguda annetusi katast-
roofiohvritele, külastada haiglas 
haiget või vigastatud sõpra, tõsta 
kellegi tuju, kes elab üle pereliik-
me kaotust, või palvetada nende 
eest, kellel on raskusi. Me ei saa 
kõike korda teha, kuid meil on 
võime teha palju head ning „me 
loome rahu, mil iganes aitame 
leevendada kellegi kannatusi”.2

Trööst
Tuletage oma lastele meelde, 

et Jumal armastab neid ja teie ar-
maste neid. Ärge andke valeluba-
dusi, et nendega ei juhtu kunagi 
midagi halba, vaid kinnitage 
neile, et neil on hetkel turvaline 
olla ja teete nende kaitsmiseks 
kõik endast oleneva. Kinnitage 
neile, et Taevane Isa aitab neil 
ületada kõik nende teele sattu-
vad proovilepanekud.

Kui leiate iseennast raskuse 
tõttu heitununa, siis pidage mee-
les, et lõpuks võidab hea halva. 
President Thomas S. Monson 
(1927–2018) õpetas: „Me peame 
küll sõda patuga, kuid me ei 
peaks meelt heitma. See on sõda, 
mille saame võita ja võidamegi. 
Meie Taevaisa on andnud meile 
selleks vajalikud vahendid. Tema 
on tüüri juures. Me ei pea kart-
ma mitte midagi.” 3 ◼

VIITED
	 1.	Märksõna „Peace”. – Gospel Topics, 

topics​.lds​.org.
	 2.	Märksõna „Peace”. – Gospel Topics, 

topics.lds.org.
	 3.	President Thomas S. Monson. Vaadates 

tagasi ja liikudes edasi. – 2008. a keva-
dine üldkonverents.



42	 L i a h o o n a

Meie elud on täis tähtsaid otsuseid: 
milline karjääritee valida, kellega 
abielluda, kus käia koolis jne. Meie 
elud on ka täis igapäevaseid mure-
sid: parima ajakasutusviisi valimine, 

õpetuste mõistmine ja katsumuste keskel rahu 
leidmine. Kõige selle jooksul vajame isiklikku 
ilmutust. Kuid mõnikord võib olla raske teada, 
kuidas seda saada ja kuidas see ära tunda. Kui me 
ei saa vastuseid või neid ära ei tunne, siis võime 
mõelda: „Kas see oli Vaim või lihtsalt minu mõte?” 
„Miks ma tundsin õhutust seda teha ja siis see 
ebaõnnestus?” „Miks ma tunnen, et Jumal ei vasta 
minu palvetele?”

Õnneks jagab Erin loos „Otsuste tegemine: 
valikuvabadus ja ilmutus” (lk 44) oma lugu isiklikust 
ilmutusest, kui ta pidi tegema elu muutva otsuse. 
Kuigi Jumal soovib meid juhatada, siis soovib Ta 
ka aidata meil õppida häid otsuseid tehes lootma 
oma valikuvabadusele.

Ilmutuse saamise ja äratundmise üks oluline 
osa on õppida tundma, kuidas Püha Vaim räägib 
teile isiklikult. See võib meist igaühe jaoks olla eri-
nev. Leheküljel 48 jagavad paljud noored täiskas-
vanud, kuidas nad saavad ilmutust.

Ainult digitaalselt saadaval olevas artiklis 
selgitab Aspen, et isiklik ilmutus nõuab „vaimsete 
lihaste treenimist”. 

Tulevikule mõtlemine võib olla rõhuv, isegi 
hirmutav. Seda eriti noore täiskasvanuna. Kuid 
kui meenutan, kuidas Jumal on mu elu juhtinud 
minevikus, siis annab see mulle julgust edasi liiku-
da ja tegutseda, usaldades, et tee peal jätkab Ta 
mulle vajaliku juhatuse andmist.

Siiralt

Katie Sue Embley

Kas Jumal juhatab mind?
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PARIM NÕUANNE …

Noored täiskasvanud jagavad parimat 
nõuannet, mille nad on isikliku ilmutuse 
saamise kohta kunagi saanud.

„Mu noortekonverentsi nõuandja 
ütles mulle: „Loo Jumalaga suhe 
nagu oma sõna otseses mõttes 
vaimu Isaga. Mida tugevam on 
sinu suhte Temaga, seda rohkem 
mõistad ja oled juhitud. See on 
mu palveid väga palju muutnud.”
– Grant Goolsby, Ameerika Ühend-
riigid, California osariik

„Meie vaia patriarh palus kõikidel 
pähe õppida ühe fraasi: „Ilmutuse 
saamiseks lugege ilmutust.” See 
on mind nii palju aidanud, kui 
olen lugenud pühakirju.”
– Shellby Tippetts, Ameerika 
Ühendriigid, Missouri osariik

„Varu aega mõtisklemiseks. Enne 
kui Joseph Smith otsustas te-
gutseda, mõtiskles ta Jakoobuse 
1:5 pühakirjakoha üle. Mõnikord 
Taevane Isa tahab, et enne kui Ta 
meile vastuseid annab, me palve-
taksime ja uuriksime. Sellisel viisil 
õpime kõige rohkem.”
– Natasha Herbst, Ameerika 
Ühendriigid, Utah’ osariik

„Kuula oma südamega, mitte 
kõrvadega.”
– Sai Tua, Ameerika Samoa

Mis on parim nõuanne, mis oled kunagi 
meeleparanduse kohta saanud? Saatke 
oma vastus meile 30. aprilliks 2019 
aadressil liahona​.lds​.org

Erin Rider on advokaat ja 
taskuhäälingu kaasautor. 
Ta läbis just oma esimese 
poolmaratoni. Vabal 
ajal naudib ta lugemist, 
matkamist, veelauasõitu ning pere ja 
sõpradega ajaveetmist.

Aspen Stander on kirja-
nik ja toimetaja Ameerika 
Ühendriikidest Utah’ 
osariigist. Talle meeldib 
matkamine, reisimine, 
lugemine ning klaveri mängimine.

Katie Sue Embley 
arvab, et maailm on 
täis ilusaid inimesi, kelle 
lugusid tuleks jagada. Ta 
õpib ajakirjandust ning 
hispaania keelt, eesmärgiga jagada 
head #sharegoodness.

NOORTELE 
TÄISKASVANUTELE

NOORTE TÄISK ASVANUTE  
AUTORITE KOHTA

JAGAGE OMA LUGU
Kas teil on jagamiseks imeline lugu? Või kas 
soovite näha artikleid teatud teemadel? Kui 
jah, siis soovime kuulda teie arvamust! Võite 
esitada oma lugusid, ideid ja tagasisidet 
aadressil liahona​.lds​.org.

SELLES OSAS

44	 Otsuste tegemine: valiku-
vabadus ja ilmutus
Erin Rider

48	 Isikustatud isiklik ilmutus

Leidke need ja teised artiklid:
•	 Veebilehel liahona​.lds​.org
•	 NA iganädalane (evangee-

liumi raamatukogus teema 
„Noored täiskasvanud” all)

•	 Veebilehel 
facebook​.com/​liahona

AINULT DIGITAALNE
Vaimsete lihaste treenimine
Aspen Stander
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Otsuste tegemine:  

Erin Rider

Iga päev seisab igaüks meist silmit-
si paljude otsustega. Mõned on 
igapäevased, nagu: „Mida peaksin 

selga panema?” „Mida peaksin lõunaks 
sööma?” „Kas peaksin ostma uue auto 
või võin oma vana veel natuke kauem 
kasutada?” Kuid vahel peame tegema 
mõne tähtsa otsuse: „Kas peaksin uuesti 
kooli minema?” „Kas peaksin selle töö-
koha vastu võtma?” „Kas peaksin kolima 
uude linna?” „Kas peaksin ostma maja?” 
„Kas peaksin selle inimesega kohtamas 
käima?” „Kas peaksin selle inimesega 
abielluma?” Ja nii edasi.

Kui seisame silmitsi tähtsate otsus-
tega, siis kaldume kohaselt otsuse tege-
misele rohkem aega kulutama. Järgime 
Oliver Cowderyle pühakirjakohas 
 ÕL 9:8–9 Issanda poolt antud nõu:

„Aga vaata, ma ütlen sulle, et sa pead 
selle läbi mõtlema oma meeles; seejärel 
pead sa küsima minu käest, et kas see 
on õige, ja kui see on õige, panen ma su 
südame sinu sees põlema; seepärast, sa 
tunned, et see on õige.

Aga kui see ei ole õige, ei tule sul selli-
seid tundeid, vaid sulle saab osaks mõtte DA
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tardumus, mis paneb sind unustama 
selle, mis on vale.”

Kuigi see on kindlasti hea nõuanne, 
siis suurte otsuste puhul kipume mõni-
kord liigselt lootma sellele osale, et Jumal 
ütleb meile, mis on õige, ja mitte piisavalt 
sellele osale, kus Ta ütleb, et peame selle 
oma meeles läbi mõtlema. Oleme nii 
keskendunud, oodates, et Jumal kinnitaks 
meie otsused, et laseme suurepärastel 
võimalustel mööda minna. Võime isegi 
valikuvabaduse rolli tunnustada, kuid 
pelgame, et teeme otsuse, mis viiks meid 
eemale eelnevalt määratud „plaani” teelt 
ja lõpuks eeldame, et kõik peale südame 
põlemise tunde või hääle taevast tähen-
dab, et meie otsus on vale. Paljude jaoks 
meist viib see varjatud pinge valikuvaba-
duse ja isikliku ilmutuse vahel ühe olulise 
küsimuseni: milline on Jumala roll meie 
otsuste tegemise abistamisel?

Jumala roll meie otsuste 
tegemisel

Ehk peitub selle küsimuse vastus 
Jeredi venna loos. Selles loos on huvitav 
kasvamise muster, mis õpetab meile 

N O O R T E L E 
T Ä I S K A S V A N U T E L E

Kui asi puudutab 
tähtsaid otsuseid, 
siis kui palju peame 
lootma Jumalale, 
et Ta meile ütleks, 
mida teha?

valikuvabadus  
ja ilmutus
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viisi kohta, kuidas Jumal ootab, et teek-
sime otsuseid. Kui keeled olid Paabeli 
torni juures segatud, palus Jered oma 
vennal küsida Issandalt, kas nad peaksid 
maalt lahkuma, ja kui jah, siis kuhu nad 
peaksid minema (vt Et 1:36–43). Jeredi 
vend küsis ja Issand juhatas nad mere 
kaldale. Nende rännakute ajal rääkis 
Issand nendega pilve sees ja juhatas 
nende teekonna igat sammu. Lõpuks 
jõudsid nad mere kaldale ning jäid sinna 
neljaks aastaks.

Pärast nelja aastat käskis Jumal Jeredi 
vennal ehitada pargased ning valmis-
tuda ookeani ületama. Kui Jeredi vend 
mõistis, et laevades ei ole õhku, järgis ta 
sama tuttavat mustrit, minnes Jumala 
juurde, et küsida, mida ta peaks tegema. 
Nagu oligi oodata, vastas Issand üksikas-
jalike juhistega teha augud pargaste üla- 
ja alaossa. Pange tähele ilmutuse senist 
mustrit: Jumal annab neile plaani, nad 
esitavad küsimusi plaani täitmise kohta 
ning Jumal vastab üksikasjalike ja selgete 
vastustega.

Kuid kui ta on teinud pargastesse 
augud, sai Jeredi vend aru, et pargastes 
pole valgust. Ta küsis taas Jumalalt, mida 
ta peaks tegema. Vastamise asemel 
küsis Jumal: „Mida sa tahad, et ma teek-
sin, et teil oleks teie laevades valgus?” 
(Et 2:23) Üksikasjalike juhiste asemel, 
nagu Ta oli varem andnud, ootab Issand 
seekord, et Jeredi vend otsustaks ise, 
mida teha.

Selline vastus Issandalt on üks ras-
kemate killast mõista, kui proovime 
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otsuseid teha. Meid õpetatakse palveta-
ma ja vastust ootama, seega loomulikult 
muretseme, kui ei kuule vastuseks mitte 
midagi. Tihti mõtiskleme, et kas selge 
vastuse puudumine kvalifitseerub kui 
„mõtte tardumus”, mis viitaks, et meie 
valik on vale. Teistel kordadel mõtiskle-
me, kas see tähendab, et me pole vastuse 
kuulmiseks piisavalt õigemeelsed või ehk 
ei küsi me „tõsise kavatsusega” (vt Mn 
10:4). Kuid on ka kolmas võimalus, millele 
me tihti ei mõtle – ehk nagu Jeredi venna 
puhul ootab Jumal, et meie teeksime ise 
oma otsuse.

Otsuse tegemine
Hiljuti kogesin olukorda, mis seadis 

kahtluse alla minu senise mõtteviisi 
valikuvabadusest ja isiklikust ilmutusest. 
Kui magistriõpingute lõpp lähenes, olin 
saanud mõned tööpakkumised erinevates 

linnades ja ei suutnud otsustada, millist 
vastu võtta. Nagu Jeredi vend, olin koge-
nud palju hetki, kus olin palvetanud täht-
sate ostuste üle ja Jumal oli vastanud väga 
selgelt. Lootes neile eelmistele kogemus-
tele, hakkasin palvetama ja Jumalalt abi 
paluma, et otsustada, millist tööpakkumist 
vastu võtta. Tegin ka oma osa, uurides iga 
tööpakkumise kohta ja pidades nõu mit-
me inimesega. Kuid hoolimata sellest, kui 
palju palvetasin või paastusin, jäid taevad 
vaikseks ning ma ei saanud vastust.

Otsuste tegemise tähtaeg lähenes ja 
ma hakkasin paanitsema. Kindlasti oli see 
selline otsus, millest Issand hoolis, seega 
miks Ta ei vastanud? Ehk Ta ei hoolinud, 
millise töökoha valin, kuid Ta pidi hooli-
ma, millisesse linna kolin, sest sellel oleks 
kindlasti suur mõju minu elule. Issand oli 
varasemalt alati hoolinud minu otsustest, 
seega miks ei hoolinud Ta sellest?

Kuid vastust ei tulnud vaatamata 
sellele, kui väga püüdsin. Ma hakkasin 
mõtlema, et ehk olen Jumalast eemal-
dunud nii kaugele, et ei suutnud Tema 
vastust kuulda. Samuti mõtlesin, et ehk 
ma ei kuule, sest alateadlikult ma ei 
tahtnud vastust kuulda. Lõppude lõpuks 
päev enne tähtaega teadsin, et pean 
otsuse tegema, seega kasutasin oma 
otsustusvõimet ja tegin otsuse. See õhtu 
ma lihtsalt palvetasin, paludes, et Ta üt-
leks mulle, kui mu vastus oli vale. Vastust 
ei tulnud ikka veel, seega jätkasin ning 
võtsin töökoha vastu.

Mitu kuud hiljem kahtlesin ikka oma 
otsuses, seega palusin kindluse saami-
seks preesterluse õnnistust. Õnnistuses 
mulle öeldi, et ma ei saanud oma palvele 
vastust, sest Issand oli rahul, ükskõik mil-
list otsust ma ka ei langetaks. See õnnis-
tus kinnitas mulle varem misjonijuhatajalt 



Et 3:6–26). On võimalik, et Jeredi vend 
ei oleks olnud vaimselt ettevalmistatud 
saama seda nägemust, kui ta ei oleks es-
malt kogenud isiklikku kasvu, mis tulenes 
omaenda otsuste tegemisest.

Kui teeme otsuseid, peaksime kindlasti 
järgima Alma nõu, et „kõikides oma toi-
metustes pea nõu Issandaga” (Al 37:37). 
Kui Issandal on vaja, et teeksime kindla 
otsuse, siis annab Ta meile sellest teada 
ja aitab ära hoida meie kõrvalekaldumise. 
Kuid me peame ka olema valmis tõusma 
püsti ja minema usuga edasi, hoolimata 
sellest, kas vastused tulevad või mitte. 
Kuni peame kinni oma lepingutest ja jää-
me ustavaks Jeesuse Kristuse evangeeliu-
mile, võime oma õigemeelsetes otsustes 
tunda kindlust ja rahu, et Issand on meie 
püüetega rahul. ◼

Artikli autor elab Ameerika Ühendriikides  
Utah’ osariigis.

kuuldud nõu, kus ta ütles mulle, et 
tihti ei olegi vahet, millise otsuse teeme. 
Jumal tahab, et õpiksime omal kahel jalal 
seisma ja otsustama, kuidas oma elu 
elada. Mu misjoni juhataja tuletas mulle 
ka meelde, et Jumal kui meie Taevane 
Isa ei karista meid ega võta ära lubatud 
võimalusi, kui me siiralt proovime välja 
nuputada, mida teha.

Jeredi vend oleks tõenäoliselt võinud 
pargaste valgustamiseks esitada ükskõik 
millise lahenduse ja see oleks Issandale 
sobinud. Kogemuse eesmärk ei olnud Je-
redi vennale mitte ainult tema usu tugev-
damine, vaid ka õppida otsuseid tegema.

Valikuvabaduse kasutamine
Igavesest perspektiivist vaadatuna on 

valikuvabaduse kasutamine oluline osa 
isiklikust kasvust. Ilma selleta ei saa me 
teha otsuseid, mis aitavad meil saavutada 

meie täielikku potentsiaali. Kasv, nagu 
ka kõik muu evangeeliumis, tuleb „ rea 
rea peale, õpetuse õpetuse peale” (2Ne 
28:30). Jumal tahab, et oleksime ette-
valmistunud inimesed, mitte halvatud 
inimesed, ja Ta ootab, et kasutame oma 
valikuvabadust, et elada oma elu nii hästi, 
kui saame.

Kui ükskord õpime leidma tasakaalu 
valikuvabaduse ja ilmutuse vahel, saame 
kogeda tõelist vaimset kasvu. See on, 
mis juhtus Jeredi vennaga. Pärast selle 
läbimõtlemist sulatas ta kaljust välja 
kuusteist kivi ning palus Jumalal neid 
puudutada ja need säravaks muuta (vt Et 
3:1–5). Seekord, kui Jumal vastas, muu-
tus kõik. Selle asemel, et kuulda Jumala 
häält pilves, Jeredi vend nägi Issandat, 
kes mitte ainult ei ilmunud isiklikult, vaid 
ka näitas Jeredi vennale imelisi nägemusi 
maailmast ja kõike, mis oli tulemas (vt 



ISIKUSTATUD  
isiklik ilmutus
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Kuidas teed vahet 
ilmutusel ja oma 
mõtetel?

Oma elu jooksul olen näinud, kuidas Issand on mind juhatanud, ning ma 
tunnustan, et kõik, mis olen saavutanud, on tänu Temale ja Ta juhatusele. 

Isegi hetkedel, mil mõtlen, et kõnnin üksi, annab Ta mulle lõpuks teada ja tunda, 
et Ta on alati seal koos minuga olnud. See on põhjus, miks tegin otsuse alati usus 
edasi minna, isegi kui tunnen, et olen üksi. Minu jaoks ei ole mõnikord mu tee 
selge ning ma ei näe alati, mis mind tulevikus ootab, kuid teen alati ustavaid vali-
kuid ja seejärel näen valgust ja tunnustan Jumala kätt oma elus. Ma tean, et meie 
Taevane Isa ja Tema Poeg, Jeesus Kristus, armastavad meid ja et nad soovivad 
meid juhatada, kuid samas nad ka ootavad, et usaldame neid ja tegutseme, kui 
saame Vaimult õhutusi.
– Indhira Mejia, Dominikaani Vabariik

Me elame paljude võimaluste maailmas. Meil on vabadus valida oma karjäär, 
kool, abikaasa, elukoht ja nii palju muud. See on tõesti meie põlvkonna õn-

nistus. Kuid teisest küljest muudab see kõik valikud raskemaks, sest on keeruline 
teha otsuseid, kui on nii palju teid ja võimalusi, mis viivad heade asjadeni. Kuidas 
valida õigesti, kui on nii palju häid võimalusi? Kui tunnete ennast selles otsuste 
tormis segaduses olevat, siis teadke, et Taevane Isa tahab teid juhatada. Kui järgi-
te Tema häält, võite valida õige tee ja saada otsitavad vastused. Õppige tundma, 
kuidas Ta teiega räägib, usaldage Teda, järgige prohvetit, olge kannatlikud, olge 
optimistlikumad, omage usku ja lõpuks juhatatakse teid õiges suunas.
– Vira Vashchenko, Ukraina, Kiiev
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Vanemaks saades olen pidanud selgeks õppi-
ma Vaimu keele. Vaim räägib minuga lihtsate 

mõtete kaudu. Sellega kohanemiseks on läinud 
vaja harjutamist, kuid tavaliselt tuleb Vaimu hääl 
mulle vaiksetes kohtades, näiteks autos tööle 
sõites. Ma tean, et need ei ole minu mõtted, sest 
Vaim tuleb järsku, kui ma ei olnud isegi sellele 
teemale mõtlemas.
– Clarissa Mae Taylor, Ameerika Ühendriigid,  
Utah’ osariik

Ma arvan, et üks kõige imelisemaid tehnikaid, 
mille peame selgeks õppima, on võime 

ära tunda Püha Vaimu pehmeid sosistusi. Usin 
pühakirjade õppimine on aidanud mul seda 
paremini selgeks saada. Olen alati uskunud, et 
see, kes otsib usinalt, leiab; ja Jumala saladused 
avatakse neile Püha Vaimu väel (vt 1Ne 10:19). 
Teiste sõnadega, kui tahan Vaimu ära tunda, siis ei 
saa ma lubada enda viimist kasututesse mõtetes-
se või igapäevaelu muredesse, vaid pean töösse 
süvenema ja ennast unustama. Siis olen paremini 
võimeline Vaimu ära tundma, sest olen selleks 
valmis. Just samamoodi nagu laev ei saa lihtsalt 
tormist läbi sõita, ei saa ka meie Vaimu kuulda, kui 
keskendume meie kontrolli alt väljaspool olevatele 
elumuredele.
– Emmanuel Borngreat Dogbey, Ghana, Accra

Meie väikeses perekonnas tunneme Vaimu ära tänu 
rahule, mida tunneme – eriti mida tunneme koos 

abikaasaga paarina. Kui need on meie endi mõtted, siis 
me ei tunne kunagi, et see on kindlasti õige asi. Siis on alati 
tegemist hoopis kahtluse või hirmuga. Kuid kui see on il-
mutus, siis tunneme alati rahu, isegi kui proovime ratsiona-
liseerida ja asjad ei tundu alati loogilistena. Kui seda mõtet 
ja ilmutust edukalt järgime, siis lähevad asjad ladusalt ning 
kõik toimib. See on hetk, mil vaatame teineteist ja ütleme: 
„Oo, see on nii loogiline!”
– Maryana Wring, Ameerika Ühendriigid, Utah’ osariik

Kuigi me kõik võime isiklikku ilmutust saada erinevatel viisidel, 
siis üks on kahtlemata tõsi: Jumal räägib meile tihti. Peame olema 
vaid valmis tegema ise jõupingutusi, et suurendada oma võimet 
Tema häält ära tunda ja kuulda. Nagu president Russell M. Nelson 
andis nõu: „Palvetage Jeesuse Kristuse nimel oma murede, oma 
hirmude, oma nõrkuste, jah, koguni oma südameigatsuste eest. 
Seejärel kuulake. Kirjutage üles tekkinud mõtted. Pange kirja oma 
tunded ja tehke siis seda, mida teid tegema õhutatakse. Kui kor-
date seda protsessi päevast päeva, kuust kuusse, aastast aastasse, 
saab „ilmutuse põhimõte teile omaseks”. (Ilmutus Kiriku tarvis, 
ilmutus meie elu tarvis. – 2018. a kevadine üldkonverents) ◼
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Kui gümnaasiumis  
alustasin, oli mul raskusi, kui hakati 
õpetama uut ainet. Minu jaoks oli uue 
mõistmine raske. Ühel õhtul palvetasin, 
et Taevane Isa aitaks mul mõista ja 
sellest väljakutsest võitu saada. Mul oli 
usku ja ma mõistsin paremini. Sellest 
ajast alates olen proovinud teha tööd 
palvetamise ja uskumise kallal. 

Ainult poistele mõeldud koolis 
käimine on olnud raske mõne eba-
moraalse asja pärast, mida õpilased 
teevad. Kui see juhtub, siis tulevad 
mu meelde vanemate sõnad: „Ära tee 
midagi, mis ajaks Püha Vaimu minema.” 
Olen tänulik oma emale, kes tuletab 
mulle alati meelde, et kuulaksin Püha 
Vaimu. Kui teeme seda, mis on õige, 
siis Jumal õnnistab meid.

Nyame S., 16, Ghana
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Mõnikord keerab elu meid pea peale ja tagurpidi. Teile võivad 
muret teha pere-, tervise- või kooliprobleemid või ükskõik 
millised tänase maailma rahutud sündmused. Kuidas saa-

me leida isiklikku rahu säärases ärevas maailmas? Hoolimata sellest, 
kas rahu puudub teie kontrolli alt väljas olevate sündmuste tõttu või 
asjade tõttu, mida saate mõjutada, siin on mõni idee, mis võib aidata 
teil leida sisemist rahu Jeesuse Kristuse kaudu.

NELI VIISI ENDA JAOKS RAHU LEIDMISEKS

1.	 Keskenduge igavikulisele
Rahu tundmine on keeruline, kui keskendute ainult lühiajalistele 

muredele. Kuid kui keskendute laiemale vaatenurgale, Jumala õn-
neplaanile, siis võite leida rahu teadmises, et praegu haiget tegev 
asi ei kesta igavesti. Näiteks aitab tempel meil igavikulistele asjade-
le keskenduda. President Gordon B. Hinckley (1910–2008) ütles, et 
templis „leiate rahu, mida ei saa leida mitte kuskilt mujalt”.1

2.	 Ärge muretsege asjade pärast, millel üle te ei oma kontrolli
Kui teie rahu võtab ära miski, mis on teie kontrolli alt väljas, 

on kiusatus tunda lootusetust või viha. Kuid pole abi sellest, kui 
keskendume asjadele, mida ei saa muuta. Selle asemel saage lähe-
dasemaks Päästjaga, et leida sisemist rahu, isegi kui tunnete, et elu 
on teid ebaõiglaselt kohelnud. Ta on lubanud saata teile Trööstija, 
Püha Vaimu (vt Jh 14:26–27).
3.	 Andestage teistele

Tihti on kõige raskem asi lasta lahti negatiivsuse tunnetest, kui 
keegi teeb teile ülekohut. Kuid Vanem Dieter F. Uchtdorf Kahe-
teistkümne Apostli Kvoorumist on õpetanud: „Me saame oma 
elus osa andekssaamise rõõmust, kui oleme nõus pakkuma 
seda rõõmu heldelt teistele. ‥ Selle tulemusel täidab Issanda  
Vaim meie hinge rõõmuga, mis käib kaasas jumaliku  
meelerahuga (vt Ms 4:2–3).” 2 Päästja poole pöördumine  
võib teil aidata vabaneda emotsionaalsetest koormatest ja 
tunda rahu.
4.	 Parandage meelt ja lootke Kristusele

Ükskõik mis muu teie elus läheb hästi, siis patu koorem röövib 
teilt alati rahu. Mõnikord on täielikuks meeleparanduseks vaja meie 
piiskopi abi. Kuid me kõik peame regulaarselt meelt parandama ja 
Jeesuse Kristuse lepituse kaudu saama puhtaks kõigest, mis takistab 
meil Tema-sarnaseks saamast.

Enda ja teiste jaoks  

RAHU 
LEIDMINE  
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RAHU 
NELI VIISI, KUIDAS AIDATA TEISTEL RAHU LEIDA

1.	 Jagage Jeesuse Kristuse evangeeliumi
Just nagu leiame ka enda jaoks rahu, keskendudes 

Päästjale, võime aidata ka teistel näha, et Ta on „rahu 
asutaja” (Mo 15:18). Näiteks võite proovida jagada pühakir-
jakohta või tsitaati üldkonverentsilt, mis aitas teil Jeesuse 
Kristuse kohta rohkem õppida.
2.	 Olge rahutegija

Aidake oma sõpradel ja õdedel-vendadel tülisid 
lahendada. Nagu anti-nefi-lehhilased Alma raamatus, 
võime oma sõjarelvad maha matta; relvad, nagu ta-
garääkimine, kättemaks, isekus ning vahetada need 
selliste vahendite vastu, nagu rahu, lahkelt rääkimine, 
Jumala käskudest kinnipidamine ja teistele andestami-
ne (vt Al 24:19).
3.	 Olge head kuulajad

Mõnikord on raskustes olevatel inimestel vaja oma 
mõtetest ja tunnetest avameelselt rääkida selle asemel, 
et neid endas hoida. Me ei pea nende eest nende prob-
leeme lahendama, kuid võime nende muresid lihtsalt 
kuulata ja neid toetada, näidates kristlikku armastust ning 
mõistmist.
4.	 Teenige oma koguduse ja kogukonna liikmeid

Võite olla vabatahtlikuks kodutute varjupaigas, teenida 
kaaslaste mentorina või viia naabruskonna uuele perele 
maiuseid. Aidake inimestel leida rahu väikestes asjades. 
Söömiseks ja magamiseks pideva paiga omamine, usaldus-
väärse mentori leidmine või lihtne kinnitus, et keegi hoolib, 
omavad suurt mõju.

Jeesus rääkis neid trööstisõnu kõikidele, kes otsivad hei-
deldes rahu: „Rahu ma jätan teile; oma rahu ma annan teile; 
mina ei anna teile nõnda, nagu maailm annab. Teie süda 
ärgu ehmugu ja ärgu mingu araks!” ( Jh 14:27) Kui toome 
ennast ja teisi Kristusele lähemale, siis leiame rahu, isegi 
kui elu on raske. ◼

VIITED
	 1.	Gordon B. Hinckley. Rejoice in the Blessings of the Temple. – Ensign, 

dets 2002, lk 63.
	 2.	Dieter F. Uchtdorf. Turvalise tagasipöördumise punkt. – 2007. a kevadine 

üldkonverents.

rahututel 

Alex Hugie ja Aspen Stander
Kiriku ajakirjad

Siin on kaheksa viisi, et aida-
ta endal ja teistel rahu tun-
da, kui elu muutub raskeks.

aegadel
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ELU ON MARATON
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Sally Johnson Odekirk
Kiriku ajakirjad

Mõni kuu tagasi kohtus seminariklass  
Areopaagil Kreeka linna Ateena lähedal, 
kus apostel Paulus pidas vägeva jutlu-
se (vt Ap 17:22–34). Õpilased rääkisid 

seminari mõjust nende elule, kaasa arvatud Pauluse 
õpetustest.

18-aastane Alexis H. ütles: „Kreekas elamine muu-
dab Uue Testamendi väga asjakohaseks. Mu isale 
meeldib käia erinevate varemete juures, kus Paulus 
õpetas, ning ta jagab pühakirjakohta või jutustab meile 
loo kohast, kust sündmus aset leidis.”

Just nagu Paulus kohtas oma elus väljakutseid, nii 
seisavad ka Kreeka noored silmitsi sotsiaalsete, polii-
tiliste ning majanduslike probleemidega. Noortekon-
verentsid ja Noorte Naiste laager on Kreekas harvad 
sündmused ning isegi seminaris osalemine võib olla 
keeruline. Hoolimata nendest ja teistest väljakutse-
test rakendavad Kreeka noored Pauluse julgustust 
„püsi[da] ühes vaimus ja ühel meelel minuga võitlete 
evangeeliumi usu eest” (Fl 1:27).

Kreekas elamine tähendab, et need noored liikmed 
saavad nautida sooja ilma, randu, toitu ja tantsimist. 
Samuti meeldib neile väga üksteisega kokku saada. 
Kui nad kohtuvad seminari ja koguduse ettevõtmistel, 
muutuvad nad tugevamaks usus ja sõpruses.

Need noored viimse aja pü-
had elavad seal, kus apostel 
Paulus elas Uue Testamendi 
aegadel. Ja nad elavad 
tema sõnade järgi.

MARATON



Seminar Areopaagil
Kui seminar Kreekas viis aastat tagasi alustas, 

oli ainult viis õpilast. Nad kohtuvad kolmel hom-
mikul nädalas ja osa noori ühineb videokõne 
vahendusel. Samuti kohtuvad nad kolmapäeva 
pärastlõunal seminariks, millele järgneb üritus. 
Nad on muutunud üksteisele lähedaseks ja 
saanud valguseks oma sõpradele, kes nende 
eeskuju märkavad. Kui nende sõbrad esitavad 
küsimusi, siis võtavad noored nad kaasa seminari 
ja ühisüritustele.

Üks noor mees, 15-aastane Pavlos K., ütleb: 
„Seminaris käimine on hea viis alustada päeva 
ja see aitab mul püsida tugevana. See aitab 
mul keskenduda teistele eeskujuks olemisele. 
See aitab päeva alustada Jeesusele Kristusele 
mõtlemisega.”

Noorte tugevuses ja ühtsuses kasvamisega 
tulevad õnnistused ja võimalused. Näiteks 2017. 
aastal õnnistati neid võimalusega käia suurel 
piirkondlikul noortekonverentsil. Noored nai-
sed osalesid samuti esimeses Kreeka Noorte 
Naiste laagris. Selle tulemusena on nad grupina 

veelgi lähedasemad ja kaks noort naist liitu-
sid Kirikuga.

Rahvusvaheline noortekonverents
Konverents peeti Saksamaal ja see tõi kokku 

viimse aja pühadest noored üle Euroopa. Kree-
ka ja Küprose noored tulid sadade kilomeetrite 
kauguselt ning konverentsikogemusel oli neile 
sügav mõju. 14-aastane Maximos ütles: „Kõige 
mälestusväärsem asi noortekonverentsil oli 
tunnistuste jagamine. Kõik tundsid Vaimu ja 
see innustas mind saama mu enda tunnistust.”

15-aastane Loukia C. lisab: „Alguses pidi 
minema ainult 4 noort, kuid lõpuks osales 15, 
mis on Kreeka rekord, ja sealhulgas 3 mitteliik-
mest sõpra.

Oli tore olla koos kuskil, kus evangeeliumi 
jagada, ja kus sa pole teistest erinev. Olime kõik 
koos ja tundsime kõik sama Vaimu. Need asjad 
aitavad mind.”

16-aastane Jesiana ütleb: „Mu isa ei ole liige ja 
ei lubanud mul minna noortekonverentsile ega 
saada ristitud. Kuid koguduseliikmed paastusid 
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Seminarirühm Ateena kogudusehoone ees.

„Kirjutasin oma peeglile 
sõnad „pea meeles”, et peak-
sin alati meeles, mis juhtus 
sellel aastal: noortekonverents, 
Noorte Naiste laager, seminar. 
See aitab mul meeles pidada, 
kust olen tulnud.”  

– Marie H., 17. a.

„Olen õppinud, et evangee-
lium on kõikjal ühesugune. 
Elades teistes riikides olen 
õppinud keskenduma evan-
geeliumi tõdedele ja tundma 
Vaimu, selle asemel et lasta 
kultuuril oma tähelepanu 
kõrvale juhtida.”  

– Bryana W., 15. a.

„Ma tean, et kui osalen 
seminaris, siis võin tunda 
rahuolu, teades, et teen, 
mida pean tegema, ja tean, 
et kõik on hästi.”  

– LIzzie T., 17. a.

15-aastane Loukia C. jagas 
Noorte Naiste laagris esi-
mest korda oma tunnistust 
ja hiljem ta ristiti.



	 A p r i l l  2 0 1 9 	 57

minu eest ja vanaema rääkis mu isaga. Pärast 
seda ta lubas mul minna.”

Noortekonverentsil koges ta paljusid asju 
esimest korda: „Õppetundides ja üritustel osa-
lemine ning tunnistamine aitavad mul mõista, 
kuidas Püha Vaimu tundmine tõesti on. Ma ei 
ole kunagi varem Vaimu nii tundnud ja olin nii 
õnnelik ning põnevil. Jagasin esimest korda oma 
tunnistust.”

Lisaks vaimselt toitumisele said noored konve-
rentsil puhata ja koos lõbutseda. 14-aastane Haig 
T. tuli konverentsile Küproselt. „Õppisin olema 
sotsiaalsem, omama tõelisi sõpru ja lõbutsema, 
isegi kui on raske.”

Noorte Naiste laager
Noorte Naiste laagril oli sarnane mõju. Kaks-

teist noort naist kohtusid oma juhtidega muistse 
Maratoni lahingukoha läheduses. Nad veetsid 
kolm päeva koos, õppisid üksteisele tugevuse 
ning julgustuse saamiseks lootma.

Loukia ütleb: „Kui olin 12-aastane, läksin esi-
mest korda Kirikusse ja olin nii õnnelik, kuid siis 
mõistsin, et olin ainuke omavanune. Nüüd kaks 
aastat hiljem on meil nii palju noori naisi, et sai-
me esimest korda korraldada Noorte Naiste laag-
ri.” Ta ütleb kohtumise kohta: „Ma mõistsin, mida 
Viimse Aja Pühaks olemine tähendab. Kui elame 
evangeeliumi järgi, ümbritseb meid valgus.”

„Püsi[ge]  
ühes vaimus  

ja ühel  
meelel.”

Filiplastele 1:27
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Noortekonverentsil, kirjutamas sõna „Paluge” pühakirjakohast Jakoobuse 1:5.

Teel noortekonverentsile Saksamaale Stuttgarti.

„Noortekonverentsil laval laul-
mine oli üks kõige suuremaid 

julgustükke, mida olen tei-
nud ja üks kõige imelisemaid 
hetki. Sellel hetkel sain teada, 

kui tähtsad me selles ilusas 
maailmas oleme.”  

– Irini S., 17. a.

„Noortekonverentsil sai 
meist grupp ja see tugev-

das meid. See mõjutas ja 
aitas kujundada Kreeka 
noorteprogrammi, sest 
nüüd tunneme üksteist 

palju paremini.”  
– Alexis H., 18. a.

„Minu noortekonverentsi 
lemmikosa olid sportlikud 

tegevused, tantsuõhtu ja 
rühmakogunemised, mis 
olid hommikused pühali-
kud koosolekud ning üle-

vaade toimuvast. See aitas 
mul olla abivalmim ja 

kannatlikum ning hinnata 
pühakirju rohkem.”  

– Haig T., 14. a.

Irini S. esineb noortekonverentsil.
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15-aastase Bryana W. jaoks aitasid noortekonverents ja Noor-
te Naiste laager muutuda avameelsemaks ja teistega rääkida. Ta 
ütleb: „Mu pere kolib tihti ja mul oli raske teistega suhteid luua, 
sest olin tagasihoidlik. Kuid kuna sain lähedaseks meie grupiga 
noortekonverentsil, siis sain väga häid sõpru. Tunnistuste koos-
olekul jagasime oma tundeid ja ma mõistsin, et teised tunnevad 
minuga samamoodi.”

17-aastane Marie H. mäletab laagri teemat: „Elu on maraton, 
mitte sprint.” Ta ütles, et noored naised ja nende juhid arutasid 
lõpuni vastupidamise ja võidujooksu lõpuni jooksmise tähtsust. 
„See tuletas mulle meelde, et suudan vastu pidada, õiget kiirust 
valida ja finišijoonele jõudmisele keskenduda. Siis saan saavuta-
da need asjad, mida Taevane Isa vajab, et ma teeksin.”

Üks laagri kõrghetk oli viimasel hommikul päikesetõusul 
rannas peetud pühalik koosolek. 17-aastane Lizzie T. ütleb: 
„Võtsime pühakirjad, pidasime pühaliku koosoleku ja vaatasi-
me päikesetõusu. Me kõik tundsime Jumala armastust. See oli 
suurepärane lõpp koos veedetud ajale.”

Kartmatult tulevikule vastu astumine
17-aastane Irini S. ütleb: „Õppisin noortekonverentsist ja 

Noorte Naiste laagrist palju evangeeliumi kohta ja kuidas see 
võib mind elus aidata.” „Sain palju sõpru ja õppisin oma mõtete 
ja tunnete väljendamise olulisuse kohta. Tundsin Püha Vaimu ja 
meie Päästja, Jeesuse Kristuse armastust sügavalt.”

Tema ütluste kohaselt tugevdas viimse aja pühadest noorte-
ga ümbritsetus tema enesekindlust. „Enne noortekonverentsi ei 

„Elu on 
maraton, 

mitte  
sprint” 

Noorte Naiste laagri teema

„Me oleme kõik ainulaadsed, just nagu kõik kivid rannal erinevad.” – Bryana W.

Noored naised Kreekas Maratonis.

„Päikesetõusu vaatamine tõi kaasa rahuliku, ilusa vaimu.” – LIzzie T.

„Noorte Naiste laagris õppisin, 
et elu on nagu maraton. See 
aitas mul suurendada usku, 
see teadmine, et peame 
jätkama õigel teel, just nagu 
jookseksime maratoni. See ko-
gemus aitab mul suurendada 
usku ja jätkata usus elamist 
ning jääda õigele teele.”  

– Winifred K., 14. a.
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Kreeka ajaloo esimene Noorte Naiste laager, 2017.

suutnud ma näha Jumala loodud häid ja ilusaid 
asju ning neid plaane, mida Ta ikka veel meie 
jaoks teeb.”

17-aastane Manasseh ütleb: „Me ei peaks ole-
ma mõjutatud kellegi teise või millegi muu poolt 
meie ümber, mis proovib meid evangeeliumi 

järgi elamisest eemale tõmmata. Evangeelium 
on ühesugune igal pool ja peaksime alati jääma 
õigele teele.”

Ja olgu see Kreekas või mujal maailmas, 
siis õigel teel käimine võimaldab meil olla üht-
sed vaimus. ◼

„Mulle meeldis väga näha, 
mis tunne on olla ümbrit-
setuna noortest, kellel on 
samad uskumused. Tund-

sin nagu me kõik oleksime 
erilisel viisil ühendatud, 

rohkem kui vaid üksteise 
nimede teadmine.”  

– Pavlos K., 15. a.

„Mul on hea meel, et mul 
oli võimalus kohtuda teis-
te noortega, kellel on iga 
päev samad kogemused 

kui minulgi.”  
– Joshua K., 17. a.

„Noortekonverentsil ja 
Noorte Naiste laagris on 

samad tunded hoolimata 
sellest, kuhu maailmas 

lähed. Mulle meeldis väik-
sem Noorte Naiste laager 

rohkem, sest teistega su-
hete loomine oli lihtsam.” 

– Olivia H., 15. a.

„Ma ei ole Kiriku liige, kuid 
tulen iga nädal, kui saan. 

Ma väga austan seda, mida 
noored naised esindavad.”  

– Irene C., 14. a.
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Kirik Kreekas

Kiriku liikmeid: 802

Kogudusi: 3

Ateena, Kreeka, kogudusehoone Halandris

1900ndate aastate algul saatis 
trükkal Ateenas, Rigas Pofantis, 
palve Viimse Aja Pühade Jeesuse 
Kristuse Kiriku juhtidele teabe 
saamiseks. Kiriku Türgi misjoni juht 
õpetas Pofantist, kes 1905. aasta 
oktoobris ristiti.

Kirik Kreekas ei kasvanud eriti kuni 
1950ndate aastateni, mil kreeka-
ameerika päritolu Kiriku liikmed Salt 
Lake Citys Utah’ osariigis Ameerikas 
organiseerisid Helleeni Viimse Aja 
Pühade Ühingu, et säilitada oma 
pärandit ja sidemeid kodumaaga.

Kiriku juhid organiseerisid Ateenas 
1965. aastal väikese koguduse, 
mille nad 1967. aastal ümber kor-
raldasid. 1990. aasta juulikuus ra-
jasid nad Kreeka Ateena misjoni ja 
lõpetasid esimese kogudusehoo-
ne ehituse1999. aasta maikuus.
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K Ü S I M U S E D  J A  V A S T U S E D

„Patriarhaalne õnnis-
tus on saajale ilmutus, 
juhatuse allikas elu 
jooksul, et kaitsta, inspi-
reerida ja motiveerida 
tegutsemist ning õige-
meelsust. Patriarhaalne 
õnnistus sõna otseses 
mõttes sisaldab peatük-
ke sinu igaveste võima-
luste raamatust. …

See on valguse 
Liahoona, mis juhatab 
sind eksimatult sinu 
taevasesse koju.”
President Thomas S. Monson. Your 
Patriarchal Blessing: A Liahona of Light. 
– Ensign, nov 1986, lk 65, 67.

„Kuidas võib minu  
patriarhaalne õnnistus 
aidata mind otsuste 
tegemisel?”

Meie isiklik Liahoona
Patriarhaalsed õnnistused 
on viis, kuidas Taevane 
Isa aitab meil teada meie 
surelikkusele eelnevat, 

surelikku ning igavest identiteeti. Teades 
neid kolme erilist tõde meie endi kohta, 
aitab see meil järgida plaani, mis Jumalal 
meie jaoks on. Me teame, kes me oleme, 
miks me oleme siin ja kus võime olla. 
Just nii nagu Liahoona töötas vastavalt 
usule ja usinusele, millega Nefi ja tema 
perekond järgisid selle nõu (vt 1Ne 16:28), 
võime ka meie olla ustavad ja usinad oma 
Liahoona ja selle nõu järgimisel, mis juhib 
meid meie jumaliku potentsiaalini.
Vanem Utai, 20, Argentiina Salta misjon

Igavene vaatenurk
Mil iganes ma ei suuda 
langetada otsuseid, pöör-
dun oma patriarhaalse 
õnnistuse poole ja mõtisk-

len selle jumaliku ilmutuse üle. Ja seejärel 
muutub otsustamine lihtsaks. See mitte 
ainult ei aita mul maises elus lõpuni vastu 
pidada ja lubatud õnnistusi saada, vaid 
tuletab mulle ka meelde, et pean ennast 
ette valmistama, et ühel päeval Issanda 
kuningriiki vääriliselt siseneda. See aitab 
mul järjepidevalt kasvada usus, usaldada 
Issanda tahet ning vaadata elule igave-
sest vaatenurgast.
Abegail F., 18, Cagayan Valley, Filipiinid



Taevane nõuanne
Mu patriarhaalne õnnistus 
annab mulle nõu Taevaselt 
Isalt. Kui seda nõu järgin, 
siis tean, et saan ilmutust 

nende otsuste jaoks, mida pean tegema. 
Ta vastab osale mu küsimustele isegi 
enne, kui need esitan.
Cami R., 16, Utah’ osariik, Ameerika Ühendriigid

Kuula Vaimu
Kui otsite lohutust või juhatust või vastust 
pakilisele küsimusele, siis võite selle üle 
siiralt palvetada ja tõsise kavatsusega 
Vaimu kuulates lugeda oma patriarhaal-
set õnnistust. Pühakirjade uurimine aitab 
samuti. Ma usun, et kui teete seda tõsise 
kavatsusega, siis Issand vastab teile pari-
mal viisil omal ajal.
Kezia B., 15, Hawaii, Ameerika Ühendriigid

Lubatud õnnistused
Patriarhaalsed õnnistused annavad meile 
teada, millega Jumal soovib meid õnnis-
tada. Ta annab meile hoiatusi ja selgitab, 
kuidas saame rohkem Tema-sarnaseks 
saada. Kui teame, mis Taevasel Isal on 
meie jaoks varuks ning kuidas seda saa-
da, siis teeme vastavaid valikuid ja tegut-
seme nende järgi, et seda saada.
Hunter H., 18, Utah’ osariik, Ameerika 
Ühendriigid

Kas peaksin noore naisena keskenduma 
rohkem haridusele ja karjäärile või abikaa-
saks ja emaks saamisele?
Teame, et „perekond on Looja plaanis kesksel kohal” ja et „emad vastu-
tavad eelkõige oma laste kasvatamise eest”.1 Samuti teame, et paljude 
erinevate heade põhjuste pärast on prohvetid nii meestele kui ka naistele 
soovitanud saada hea hariduse.2 Lisaks teame, et paljud naised kas pea-
vad või soovivad teha karjääri.

President Dallin H. Oaks, esimene nõuandja Esimeses Presidentkonnas, 
on öelnud, et naiste jaoks ei ole valik kas perekond või haridus ja karjäär. Ta 
ütles: „Peame valima ajastuse. Ja seda tehes otsime Issanda inspiratsiooni 
ja Tema teenijate õpetusi.” 3

Planeeri saada haridus ja planeeri omada perekonda. Võite samuti pla-
neerida omada karjääri. Kõike seda tehes peaks teie fookus olema Taevase 
Isa plaani järgimisel ja Tema tahte otsimisel.

VIITED
	 1.	 „Perekond: läkitus maailmale”, Liahoona, okt 2004, lk 49. 
	 2.	 Vt: Sulle, noor, 2011, lk 9.
	 3.	 Dallin H. Oaks. Face to Face üritus Vanem Oaksi ja Vanem Ballardiga (ülemaailmne noorte 

vallaliste täiskasvanute üritus, 19. nov 2017), broadcasts​.lds​.org.

Mida sina arvad? Saatke oma vastus ja soovi korral ka kõrge 
resolutsiooniga foto 15. maiks 2019 aadressil 
liahona​.lds​.org (klõpsake „Submit an Article” või 
„Feedback”). Või saatke oma vastus ja pilt aadres-
sil liahona@​ldschurch​.org. Lisage oma täisnimi 
ning oma koguduse ja vaia (või ringkonna) nimi.

Vastuseid võidakse pikkuse ja selguse huvides 
toimetada.

Vastused on mõeldud selleks, et pakkuda tuge ja 
nõu. Tegemist pole Kiriku ametliku õpetusega.

“Mida ütled oma sõpradele, kui nad ei usu, et esimene 
nägemus päriselt toimus?”

Veebilehel lds​.org/​go/41961​ jagab noor täiskasvanu oma lugu sellest, kuidas ta ei olnud 
kindel, kas ta peaks keskenduma oma karjäärile või perekonnale. Vaata, mida president 
Russell M. Nelson talle ütles.
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David Dickson
Kiriku ajakirjad

Pühadest saab tavaliselt 
suurima tähelepanu osa-
liseks jõuluaeg. Kuid ilma 

ülestõusmispühadel tähistata-
vate ammuste sündmusteta ei 
oleks jõule olemaski.

President Gordon B. 
Hinckley (1910–2008) on kunagi 
õpetanud: „Ilma ülestõusmis-
pühadeta poleks ka jõule. Väike 
Jeesus Petlemmas oleks üksnes 
beebi ilma lunastava Kristuseta 
Ketsemanis ja Kolgatal ning 
võiduka ülestõusmiseta.” 1

Siin on mõned traditsioonid, 
mida võite soovi korral oma iga-
aastastele pidustustele lisada.

Proovige 
uusi ülestõusmipüha 
traditsioone
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Esitage ülestõusmispü-
hade laule

Jättes kõrvale naljakad põh-
japõtrade ja päkapikkude versi-
oonid, on jõululaulud Jeesusest 
Kristusest. Ülestõusmispühad 
on täiuslik aeg muusikale Pääst-
jast ning jah, seda isegi juhul, 
kui need lauldakse teie naabrite 
ustel.

Kui teil tekib puudus idee-
dest, siis vaadake oma Kiriku 
lauluraamatu teemade osast 
„ülestõusmispühad” ja „lepitus”. 
Iga laul, mis tähistab Jeesust 
Kristust, sobib ülestõusmispü-
hadel laulmiseks.

1  

Andestage kellelegi
Kui tihti olete olnud tänulik 

meeleparanduse anni eest? 
Ülestõusmispühad on võimalus 
mõelda rohkem sellele, kuidas 
ulatame sedasama andestuse 
vaimu teistele.

Jeesus ütles: „Mispärast, ma 
ütlen teile, et teil tuleb andesta-
da üksteisele. ‥

„Mina, Issand, andestan 
sellele, kellele ma andestan, aga 
teilt nõutakse, et te andestak-
site kõikidele inimestele” (ÕL 
64:9–10).

Küsige endalt: kelle suhtes 
tunnete vimma? Palvetage, et 
saada jõudu sellele inimese-
le andestamiseks ning laske 
Päästjal aidata need valusad 
tunded kaotada.

2  

Esitage vaatemäng, 
näidend või mõni muu 
etendus

Võite korraldada ülestõus-
mispühade etenduse. Lihtne 
näide võib olla pereõhtul püha-
kirjade lugemine või kaasalaul-
mise kontsert teie kogukonnas.

3  
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Sellel ülestõusmispühal veetke rohkem 
aega, et pidada meeles suurimat eales 
antud kinki.

uusi ülestõusmipüha 
traditsioone

VIITED
	 1.	Gordon B. Hinckley. The Wondrous and True Story of Christmas. 

– Ensign, dets 2000, lk 5.
	 2.	Russell M. Nelson. Prohvetid​, juhid ja jumalik seadus.  

– ülemaailmne pühalik koosolek noortele täiskasvanutele,  
8. jaan 2017, broadcasts.lds.org.

	 3.	Dieter F. Uchtdorf. Ennäe inimest! – 2018. a kevadine  
üldkonverents.

Kristuse-sarnane. Inspiratsiooni saamiseks mõtisklege 
järgneva president Russell M. Nelsoni üleskutse üle: „Alates 
täna õhtust pühendage igal nädalal natuke aega, et uurida 
kõike, mida Jeesus ütles ja tegi Vanas Testamendis, sest 
Tema on Vana Testamendi Jehoova. Uurige Tema seadusi 
Uues Testamendis, sest Tema on Kristus. Uurige Tema õpe-
tusi, mis on kirjas Mormoni Raamatus, sest pole ühtki teist 
raamatut, mis Tema missiooni ja teenimistööd selgemini 
avaldaksid. Ja uurige Tema sõnu, mis on kirjas Õpetuse ja 
Lepingute raamatus, sest Ta jätkab oma rahva õpetamist 
sellel evangeeliumi ajajärgul.” 2

Teie traditsioonid ootavad teid
Vanem Dieter F. Uchtdorf Kaheteistkümne Apostli 

Kvoorumist on õpetanud: „Et leida ajaloo kõige tähtsam 
päev, peame naasma ajaloos selle õhtu juurde Ketsemani 
aias peaaegu 2000 aastat tagasi, kui Jeesus Kristus põl-
vitas tundeküllases palves ja pakkus ennast lunaks meie 
pattude eest.” 3

Ajaloo tähtsaimad sündmused on väärt seda, et igal 
aastal nende üle mõtisklemiseks aega võtta. Traditsioonid 
aitavad meil seda teha, olgu need siis siinsest nimekirjast 
või teie enda valitud.

Mida lisate sellel aastal? ◼

Olge natuke paremad
Ülestõusmine austab Ketse-

mani sündmusi, seda, mis juh-
tus ristil, Päästja ülestõusmist 
surnuist kolmandal päeval ning 
seejärel 40-päevast teenimist 
enne, kui Ta taevasse tõusis.

Lisaks ilmus Jeesus Kristus 
mitte kaua pärast taevasse 
tõusmist nefilastele ning teenis 
neid (vt 3Ne 11–28). Nii palju, 
mida tähistada!

Miks mitte ülestõusmispü-
hasid laiendada? Lubage oma 
hingel ülestõusmispühade 
imedest kauem rõõmu tunda. 
Proovige ülestõusmispü-
hadele järgneval 40 päeval 
olla teadlikumalt rohkem 

5  

Külastage lähedaste 
haudasid

Jeesuse Kristuse pärast 
on surm kaotanud oma astla 
(vt 1Kr 15:55). Võtke aega, et 
külastada lähedaste haudu, 
et mõtiskleda nende heade 
uudiste üle.

Võite haudu külastades isegi 
lugeda ette mõned ülestõusmi-
se kohta käivad lemmikpüha-
kirjakohad. Mõned (paljudest ) 
võimalikest pühakirjadest on 
1. korintlastele 15:20–22; Alma 
11:42–44 ja Õpetus ja Lepingud 
88:14–16.

4  
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Jumal väljendab oma armastust meie suhtes, andes meile juhatust, mida vajame, et 
areneda ning saavutada oma potentsiaal. Tema, kes teab meist, meie potentsiaalist ja 
igavestest võimalustest kõike, on andnud meile jumalikku nõu ning käsud oma käsi-

raamatutes ehk pühakirjades. Kui neid juhiseid mõistame ja järgime, on meie elul eesmärk 
ja tähendus. Saame teada, et meie Looja armastab meid ja soovib, et oleksime õnnelikud. 
Võrreldamatu väljendusena oma jumalikust armastusest meie suhtes saatis Ta oma ainu-
sündinud Poja, Jeesuse Kristuse.

„Sest nõnda on Jumal maailma armastanud, et ta oma ainusündinud Poja on andnud, 
et ükski, kes temasse usub, ei saaks hukka, vaid et temal oleks igavene elu!

Sest Jumal ei ole oma Poega läkitanud maailma, et ta maailma üle kohut mõistaks, vaid 
et maailm tema läbi õndsaks saaks!” (Jh 3:16–17)

Jeesus sündis surelikkusesse. Ta elas täiusliku elu ja nii tehes andis meile järgimiseks 
eeskuju. Jeesus Kristus ütles: „Mina olen maailma valgus. Kes mind järgib, see ei käi pime-
duses, vaid temal on elu valgus!” (Jh 8:12)

Hakkame ehk mõistma Kristuse armastuse sügavust meie vastu, kui võtame arvesse, 
et Ta oli valmis lepitama ja valu kannatama meie pattude eest, „milline kannatus pani 
[Teda], Jumalat ennast, suuremat kõigist, valust värisema ja veritsema igast poorist, ja 
kannatama nii kehas kui vaimus” (ÕL 19:18).

Sellel ülestõusmispühade ajal tänagem Jumalat eriti Tema Poja, Jeesuse Kristuse lepituse 
ja ülestõusmise eest. Temas, Tema läbi ja Tema kaudu võib sellest ajutisest surelikust olu-
korrast saada püsiv, täiuslik olemasolu, mille eest sõnad ei suuda väljendada rõõmu.

Kõik looduse imed on aimdus Tema jumalikust väest ja Tema armastuse väljendus. Kuid 
kõige suurem ime ootab meid. See toimub siis, kui Tema väe läbi tuleme esile surnust ja 
hauast uude maailma, mis ei kao ja kus väärilisuse korral oleme Temaga ning meie Taevase 
Isaga igavesti ja alati. ◼
1988. aasta kevadise üldkonverentsi kõnest.

Jumala armastuse  
suurim väljendus

Juhataja M. Russell Ballard
Kaheteistkümne Apostli Kvoorumi tegevjuht
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Ta õppis  
Utah’ 

Ülikoolis.
Töötas 1950ndate  
alguses oma isa 
autovahendusfirmas 
ja oli parim müügimees.

M. RUSSELL BALLARD

Teenis aastatel 
1974–1977 Kanada 

Toronto misjoni 
misjonijuha-

tajana.

Ta abiellus 
Barbara 
Boweniga 
Salt Lake’i templis 
28. augustil 1951.

1980. a sügisese 
üldkonverentsi järel 
kirjutas rohkem kui  

600 
julgustavat 

kirja  
liikmetele, kellel oli 
oma tunnistusega 

raskusi.

Kohtus oma  
abikaasa,  
Barbara Boweniga 
Utah’ Ülikooli  
Tutvumis-
tantsuõhtul.

Teenis 
põhimisjonil 
Inglismaal.

Tal on 
 7 last,  
43 lapselast,  
91 lapselapselast.

Hoiab oma laual karbis  
Oreo küpsist  

meeldetuletusena poisist, kes 
oli pika teekonna järel jõudnud 
pagulaslaagrisse, saanud paki 

küpsiseid ja pakkus esimest 
president Ballardile.

Teda toetati 
Kaheteistkümne 

Apostli 
Kvoorumi  

liikmena  
6. oktoobril 1985. aastal.

Asetati 
Kaheteistkümne 
Apostli Kvoorumi 

tegevjuhiks 
14. jaanuaril 2018.

Sündinud 8. 
oktoobril 1928 
Salt Lake 
Citys Utahʼ 
osariigis.

Ju
ha

ta
ja

  

Vanaisa:  
Vanem  

Melvin J. Ballard 
Kaheteistkümne 

Apostli 
Kvoorumist

Vanaisa:  
Vanem Hyrum 

Mack Smith 
Kaheteistkümne 

Apostli  
Kvoorumist
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ROHKEM LEHEKÜLGI LASTELE
Kasutage uut Sõbrakest hästi. Kui 
teil ei ole kodus lapsi, siis võite:

•	 Jagada Sõbrakest perekon-
naga, kellel Liahoona kodus 
ei käi.

•	 Andke see sõbrale või 
naabrile.

•	 Andke see edasi Algühingu 
juhile või õpetajale.

NOORTELE 
TÄISK ASVANUTELE

VA JATE TÄHTSATE 
OTSUSTEGA ABI?

42
NOORED

ENDA JA TEISTE JAOKS 
RAHU LEIDMINE

52
ÜLESTÕUSMISPÜHA

UUED TRADITSIOONID
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Ühel päeval nägime õde Nelsoniga akvaariumis 
troopilisi kalu. Erinevad erksavärvilised ja erinevate 

kujudega kalad sööstsid siia-sinna. Küsisin lähedalolevalt 
töötajalt: „Kes neid kalu toidab?”

Ta vastas: „Mina.”
Seejärel küsisin: „Kas nad on sind kunagi tänanud?”
Ta vastas: „Mitte veel!”
Osa inimesi on nagu need kalad. Nad ei ole teadlikud 

Jumalast ja Tema headusest nende vastu. Kui palju pa-
rem oleks, kui oleksime teadlikumad Jumala armastusest 
ning väljendaksime Talle oma tänulikkust.

Tänulik Jeesuse Kristuse eest
Jumal saatis oma Poja, Jeesuse Kristuse meid aitama. 

Ta tegi seda, sest armastab meid nii palju.
Jeesus tuli meid lunastama.
Tänu Tema lepitusele tõuseme pärast surma üles.
Tänu Tema lepitusele saame pöörduda tagasi elama 

oma Taevase Isaga igavesti.
Jeesus selgitas:

„Mina olen ülestõusmine ja elu; kes minusse 
usub, see elab, ehk ta küll sureb! Ja igaüks,  

kes elab ja minusse usub, see ei sure igavesti.”  
( Jh 11:25–26)

See on ülestõusmispühade imeline sõnum! ●

Jumala suur  
KINGITUS

E S I M E S E S T  P R E S I D E N T K O N N A S T

President  
Russell M. 

Nelson

lunastama:  
meie pattude eest maksma,  

et saaksime Jumala juurde naasta

lepitus:  
kui Jeesus kannatas  

Ketsemani aias ja suri Kolgata  
ristil meie pattude eest

Artiklist „Tänu olgu Jumalal”  
– 2012. a kevadine üldkonverents
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Jeesus on mu Päästja
Jeesus tõusis ülestõusmis-
pühade hommikul üles. 
Lugege lauseid, et teada 
saada, mida Ta on meie 
heaks teinud. Pärast iga lau-
se lugemist värvige ära üks 
päikesekiir. Seejärel värvige 
ära ülejäänud pilt.
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Jeesus näitas meile, kuidas teiste  

vastu lahke olla.
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Ülestõusmispühade lugu

Hiljem läks Jeesus ühte 
aeda. Ta palvetas meie 
kõigi eest. Ta tundis 
meie haiguste valu. 
Ta tundis meie pattude 
valu.

Jeesus armastas oma sõpru. Ta pesi nende jalgu.  
Seejärel andis ta neile sakramendi. Ta palus neil Teda meeles  

pidada. Ta käskis neil üksteist armastada.
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Vihased inimesed viisid 
Jeesuse ära. Nad tegid Talle 

haiget. Ta suri ristil meie 
eest. Tema sõbrad asetasid 

Ta keha hauakambrisse.
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Kolme päeva pärast tulid Ta sõbrad tagasi. Hauakamber  
oli tühi! Inglid ütlesid neile: „Ta on üles tõusnud.” Jeesus elab 

taas! Tänu Jeesusele elame me kõik pärast surma uuesti.
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Jeesus armastab mind. Saan ülestõusmispühad eriliseks muuta,  
kui pean Teda meeles. ●

Lugege ülestõusmispühade hommiku kohta pühakirjakohast Matteuse 28.
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Kui taas ma Teda näen
Muusika ja sõnad Sally DeFord

© 2019 by Sally DeFord. All rights reserved.
Laulu võib paljundada kirikus ja kodus kasutamiseks.

See teave peab oleme märgitud igale koopiale.

Kui taas ma Teda näen
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„Me palume Jumalat, ‥ et teie teeksite head” (2Kr 13:7).

„Mul on vaja, et sa vaataksid oma venna järele,” ütles 
ema. „Me läheme isaga aitama kedagi, kes on haige.”

Meie väikese kodu põrandat pühkides vaatasin oma 
ema poole ning noogutasin. Ema oli Abiühingu juhataja 
ja ta käis tihti meie koguduse õdesid külastamas.

Ema ütles: „Aitäh, Arlyn” ja andis mu pealaele musi. 
„John magab. Ja laual kerkib saiatainas. Palun ära seda 
puuduta.”

Ma vaatasin ukseavast, kuidas nad isaga vaguniga 
mööda meie tolmust teed ära sõitsid. Olin uhke, et ema 
mind usaldas.

Kööki pühkides jäin seisma, et saiatainast vaadata. Ma 
ei jõudnud ära oodata, et ema selle täna õhtul küpsema 
paneks. Tavaliselt sõime värsket saia koduse moosiga. 
Kuid moos oli kolm kuud tagasi otsa saanud.

Moos! See mõte tekitas magusaisu. Silmitsesin kõrgel 
riiulil olevat suhkrutoosi. Teadsin, et ema hoidis seda 
moosi tegemiseks.

Kuid mida rohkem suhkrule mõtlesin, seda näljasema-
na end tundsin. Lõpuks tõmbasin tooli riiulite juurde 
ja sirutasin käe üles. Mu sõrmed ulatasid vaevu suhk-
rutoosini. Tõmbasin seda riiuli servale lähemale. …

Ja seejärel libises toos riiulilt alla! Proovisin seda 
kinni püüda, kuid see kukkus valju mütsuga täpselt  
saiataina keskele. Suhkur kukkus igale poole tainale, 
lauale ning põrandale.

„Oo, ei!” hüüdsin. See äratas üles mu väikevenna. Ta 
hakkas nutma. Ma tahtsin ka nutta. Mida ema selle sega-
duse kohta ütleb?
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Kui olin Johni maha rahustanud, andsin endast pari-
ma, et suhkur ära koristada. Võtsin toosi tainast välja ja 
pesin ära. Pühkisin suhkru laualt ja põrandalt. Kuid ma 
ei saanud teha midagi, et suhkrut tainast välja saada.

Mõtlesin toosi riiulile tagasi paneku peale. Ehk ema 
ei märkagi, et see on tühi. Kuid ma teadsin, et see ei ole 
õige. Seega asetasin toosi lauale ja ootasin ema ning isa 
kojutulekut.

Kui nad tulid, märkas ema kohe suhkrutoosi.
Hingasin sügavalt. „Ma tahtsin suhkrut maitsta. Kuid 

pillasin toosi riiulilt maha. Proovisin seda ära koristada, 
aga ei saanud seda tainast välja.” Ütlesin seda kiiresti 
samal ajal põrandale vaadates.

Ema oli minuti vait.
„Mul on väga kahju,” sosistasin.
Ema ohkas. Ta ütles: „No eks täna õhtul on siis sai 

eriti magus.” Ma vaatasin ta poole. Ta naeratas mulle. 
„Aitäh, et tunnistasid üles, mis juhtus.”

Õhtul magusat saia süües rääkisime ema ja isaga 
aususest.

Isa ütles: „Me kõik teeme elus palju vigu. Aga kui 
oleme ausad ja proovime meelt parandada, siis Taevane 
Isa ja Jeesus on õnnelikud. Meid alati õnnistatakse aus 
olemise eest, isegi kui see on alguses raske.”

Olin suhkru mahapillamise pärast ikka kurb. Teadsin, 
et minu vea tõttu saame see aasta tõenäoliselt vähem 
moosi. Kuid mul oli hea meel, et olin rääkinud tõtt. See 
oli magus tunne, mida ükski suhkrukogus poleks saa-
nud anda. ●
Artikli autor elab Ameerika Ühendriikides Colorado osariigis.
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„Jumalikest käskudest kinnipidamine toob iga 
kord õnnistusi! Jumalike käskude eiramisega 
kaasneb iga kord õnnistustest ilmajäämine!”
President Russell M. Nelson. Laske oma usul  
välja paista. – 2014. a kevadine üldkonverents.
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Vanem David A. Bednar reisis koos oma 
abikaasa Susan Bednariga, et jagada oma 

tunnistust Jeesusest Kristusest Kiriku liikmetega 
Indias. India on üks maailma suurimatest riikidest. 
Ja peatselt on seal riigi esimene tempel!

Vanem Bednar 
külastas Indiat

A P O S T L I D  M A A I L M A S
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Kõikidel oli rõõm kuulda Jumala 

apostli tunnistust!

Lapsed said suruda vanem 

Bednari kätt.

Vanem ja õde Bednar käisid 

Rajahmundry linnas. Ükski apostel 

ei olnud seal varem käinud.

„Mida rohkem 
maailmas reisin, 

mida rohkem rahvuseid 
külastan, seda rohkematelt 
inimestelt on mul õnnistus 
õppida, seda rohkem saan 

teada, et kõikjal maailmas on 
inimesed üldjoontes 
samasugused.”

Kohtumisel Hyderabadi linnas 

sai see tüdruk vanem Bednari-

le küsimuse esitada.
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PANGE ELEVANDID PAARI
Indias on rohkem kui 30 000 elevanti. Kui mitu kokku sobivat paari leiate? Mis on mõned  
teie lemmikloomad, mis Taevane Isa ja Jeesus Kristus on loonud?
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„Mina, Issand, andestan sellele, kellele ma andes-
tan, aga teilt nõutakse, et te andestaksite kõikidele 
inimestele” (ÕL 64:10).

„Ema, mu jopet ei ole siin!” ütles Brad. Oli aeg 
kirikust koju minna, kuid Brad ei suutnud oma 

jopet nagist leida.
„Kas oled kindel, et sa riputasid selle siia?”  

küsis ema.
„Jah. See oli siinsamas.” Bradi jope oli erksat 

sinise-punasekirjut värvi. Seda oli raske mitte 
märgata.

„Ehk tõstis keegi selle mujale. Otsime mujalt  
kogudusehoonest,” ütles isa.

Ema, isa ja Brad läksid lahku, et erinevatest 
ruumidest otsida. Nad vaatasid kadunud asjade 
kasti, sakramendisaali, Bradi pühapäevakooli 
klassiruumi, Algühingu ruumi ja kõikidesse nagi-
desse. Nad vaatasid isegi WC-desse, kuid ei suut-
nud jopet leida.

„Keegi võttis selle tõenäoliselt kogemata kaasa. 
Ma olen kindel, et nad toovad selle järgmisel näda-
lal tagasi, kui on märganud, et see ei kuulu neile,” 
ütles isa.

„Vahepeal võid selga panna oma vana jope,” 
ütles ema.

Brad mossitas. Talle ei meeldinud tema vana 
jope. See oli õhuke, luitunud ja talle liiga väike. 

KADUNUD 
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Sheila Kindred
Põhineb tõestisündinud lool

JOPE
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Talle väga meeldis tema uus sinise-punasekirju jope, 
mis jättis temast mulje kui superkangelasest.

Brad mõtles: „Tõenäoliselt keegi nägi, kui lahe mu 
jope on ja varastas selle ära.” Kuidas võis see küll kiri-
kus juhtuda? Kõik peaksid seal ju ausad olema. Brad 
ei tahtnud lubada vargal niisama minema pääseda. Tal 
oli plaan. Järgmisel pühapäeval kavatases ta hoolikalt 
vaadata, et näha, kes tema jopet kandis. Seejärel võtaks 
ta selle tagasi ning hüüaks: „Jää seisma, varas!” Nad veel 
kahetsevad, et selle võtsid.

Brad ei jõudnud pühapäeva ära oodata, et oma plaan 
teostada. Kuid järgmine pühapäev oli jope kandmise 
jaoks liiga soe, just nagu ka sellest järgmine pühapäev.

Sellest järgmisel pühapäeval vaatas Brad kahtlustavalt 
Algühingus kõikide poiste suunas ringi, mõeldes, et kes 
tema jope varastas. Kas see oli see pikk poiss? Või ehk 
oli see tüdruk. Ta tundis, et ei saa mitte kedagi usaldada. 
Bradile ei meeldinud see tunne.

Pärast kirikut kiirustas Brad mööda hoonet ringi ja 
vaatas, kuidas perekonnad jopesid selga panid. Kuid ta IL
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ei näinud oma jopet mitte kuskil. Ta isegi vaatas uuesti 
läbi kadunud asjade kasti … aga jopet polnud. Kus see 
võiks küll olla?

Koduteel mõtles Brad välja uue plaani. Ta otsustas 
palvetada. Ta teadis, et Taevane Isa võib kadunud as-
jad üles leida. Sel õhtul Brad palvetas ja ütles: „Taevane 
Isa, palun ütle mulle, kes mu jope võttis. Ma tahan seda 
tagasi.”

Brad ootas, et varga nimi või nägu talle pähe torkaks. 
Kuid selle asemel hakkas ta mõtlema oma sõbra Carli 
peale. Brad istus Algühingus tavaliselt Carli kõrval. Nad 
naljatlesid ja naerisid koos palju. Kuid Carl ei olnud mitu 
nädalat kirikus käinud. Brad tundis temast puudust.

Mis siis, kui Carl oli tema jope võtnud? Võib-olla Carl 
kartis kirikusse tulla, sest ta arvas, et Brad ei ole enam 
tema sõber. Brad tahtis, et Carl kirikusse tagasi tuleks. 
Brad otsustas, et kui Carl oligi tema jope võtnud, siis ta 
ei karjuks tema peale. Ta andestaks talle.

Brad tundis end paremini ja ronis voodisse.
Järgmisel pühapäeval ei olnud Carli Algühingus, aga 

oli uus poiss. Ta kandis punase-sinisetriibulist lipsu.
Brad istus poisi kõrvale ja ütles: „Lahe lips.” „Sa näed 

sellega välja nagu superkangelane.”
Poiss naeratas.
Brad naeratas ka. Ta ei otsinud enam vargaid. Ta otsis 

sõpru. ●
Artikli autor elab Iowa osariigis Ameerika Ühendriikides.

JOPE
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Me oleme Margo  
ja Paolo. See aasta reisi-
me üle kogu maailma, et 
õppida rohkem Jumala 

lastest. Ühine meiega, kui 
külastame Eestit!Tervitused 

Eestist!

See on Tallinn, Eesti pealinn. See linn on umbes 

800 aastat vana! Eestis on palju metsikuid kohti, 

nagu metsad ja sood. Natuke rohkem kui pool 

Eestist on tegelikult kaetud metsaga. Paljudele 

eestlastele meeldib looduses aega veeta.
Eesti keeles 

tervitatakse, öeldes:  

Tere! 

Ja Kirikut  

nimetatakse seal:  

Viimse Aja 
Pühade Jeesuse 

Kristuse Kirik

Eesti asub Põhja-Euroopas. 

Seal on rohkem kui 2000 

saart. Eestis elab ligikaudu 

1,3 miljonit inimest.
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Kirik Eestis on väike, aga tugev. 

Kiriku liikmeid on umbes 

tuhat. Nende lähim tempel 

on Helsingis Soomes.

Aitäh, et  
õppisite koos meiega 

Eestit tundma! Kohtumi-
seni järgmisel korral!

Meie perele meeldib teisi 
teenida. Teenimine aitab meil 
tunda Püha Vaimu, mis annab 
meile sooja rahutunde. Teeme 
õdedega teistele kingitusi, sest 
tahame, et nad tunneksid, et 
neid armastatakse.
Piibe J., 10.

Ühel õhtul tahtsin magama 
minna, kuid mu kaisukaru oli 
kadunud. Ma otsisin seda, 
aga ei leidnud. Ma palvetasin. 
Leidsin oma kaisukaru ja mul 
olid head unenäod.
Bianka J., 7.

Kohtu kahe Eesti õega!

Kas teile meeldib Algühingus laulmine? Iga viie  

aasta tagant kogunevad eestlased suurele festivalile, 

et tähistada eestlust laulmise ja tantsimisega.

Mida Eestis õhtusöögiks süüakse? Äkki 

sealiha või marineeritud kala koos kartulite, 

kapsa, hapukoore ja musta leivaga. See siin 

on kiluvõileib.

Kas sa oled Eestist pärit? Kirjuta meile! 
Soovime sinult kirju saada.
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Jessica Larsen
Põhineb tõestisündinud lool

Eesti

„Mul on üllatus!” ütles ema, kui ta Rasmusele kooli 
järele läks. Nad kõndisid koos mööda kitsaid 

värviliste majadega ääristatud tänavaid.
„Rosolje õhtusöögiks?” arvas Rasmus lootusrikkalt. 

Nad olid seda just eelmisel nädalal tema seitsmen-
daks sünnipäevaks söönud. Aga seda punase peedi 
ja kartuli salatit koos marineeritud heeringaga võis ta 
lõputult süüa.

Ema raputas naeratades pead. „Ma kohtasin täna 
hommikul bussi peal kahte noort naist. Misjonäre. Nad 
tulevad täna õhtul külla, et rääkida oma kirikust.”

Rasmus vaatas emale uudishimulikult otsa. Ta ei ol-
nud kunagi varem misjonäre kohanud.

Misjonäride saabudes mängis ta oma toas tuletõrje-
autoga. „Tere ! Tere ! Tere!” tervitasid nad ema korterisse 

sisenedes. Nad võtsid jalast oma rasked saapad ja panid 
jalga sussid, mis emal külaliste jaoks olid. Ema juhatas 
nad oranži diivani juurde. Aga Rasmus jäi ukse juurde.

Pikem naine märkas teda ning naeratas. Tema nime-
sildil oli kirjas Õde Craig. Ta ütles: „Su ema ütles, et sul 
oli just sünnipäev. Me tõime sulle midagi.” Ta hoidis käes 
väikest kaarti. Rasmus vaatas seda tähelepanelikult.

See oli pilt mehest. Tal oli seljas valge rüü ja tema 
käed olid välja sirutatud.

„Kas sa tead, kes see on?” küsis õde Craig.
Rasmus ei teadnud mehe nime. Ta ei olnud seda pilti 

mitte kunagi varem näinud. Kuid mees nägi pildil välja 
lahke ja võimas. „Ma arvan, et ta on kuningas,” ütles 
Rasmus.

Mõlemad misjonärid naeratasid. „Just nii, seda Ta on! 
Ta on kuningate Kuningas! Tema nimi on Jeesus Kristus.” 

Uus 
TUNNE
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Õde Craig võttis välja siniste kaantega raamatu. „Ja see 
on raamat, mis Temast õpetab, Mormoni Raamat.” 

Tema ja ema hakkasid iga päev enne kooli Mormoni 
Raamatut lugema. Koolis käis Rasmus matkamas ja see-
järel tegi uinaku. Pärast kooli kohtusid tema ja ema tihti 
misjonäridega. Nad vestlesid misjonäridega sellest, mida 
olid Mormoni Raamatust lugenud. Mõnikord pakkus 
ema kõikidele kringlit, punutud kaneelipirukat. Nädala-
vahetustel sõitsid nad emaga jalgratastega ning pidasid 
rannas piknikku. Mõnikord läksid nad pikkadele jalutus-
käikudele metsa või lemmikjõe äärde.

Ühel nendest jalutuskäikudest metsas ütles ema talle, 
et soovib saada ristitud. Rasmus naeratas. Misjonärid olid 
palunud emal palvetada, et teada, kas ta peaks saama 
ristitud. Tundus, et ta oli saanud vastuse!

„Ja ma tean täpselt, kus soovin ristitud saada,” ütles ta 
naeratades. „Mis sa arvad, kus?”

Rasmus mõtles misjonäride õppetunnile ristimisest. 
Nad olid näidanud pilti Jeesusest Ristija Johannesega 
jões. …
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Ta hüüdis: „Jões! Meie lemmikjões!”
Nädala pärast seisis Rasmus koos misjonäride ja mõne 

tuttavaga kirikust jõekaldal. Ema oli valmis saama ris-
titud. Ta läks tervenisti vee alla, just nagu Jeesus. Kui 
ta välja tuli, siis ta naeratas. Rasmus soovis seda hetke 
igavesti meelde jätta. Sinine vesi, valged metsalilled, 
roheline muru ja ema naeratus.

Hiljem küsis ta, kui kõik misjonäride toodud küpsiseid 
sõid: „Kuidas ristimine tundus?”

Ema ütles talle: „Imeline. Tahtsin igaveseks jõkke 
jääda. Mul on tunne, nagu oleksin uus!” Ta kallistas teda 
kõvasti.

„Oma järgmisel sünnipäeval soovin samuti saada ris-
titud, just nagu sina ja Jeesus,” ütles Rasmus. „Tahan end 
samuti uuena tunda!” ●
Artikli autor elab Ameerika Ühendriikides Texase osariigis.
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Ma kasvasin üles Nicaraguas. Väiksena tegin 
kõike koos oma vanema vennaga. Kõndisi-

me koos kooli. Käisime koos poes. Meil oli meie 
tagaaias lõbusaid seiklusi. Me olime õnnelikud.

Kui olin 9-aastane, juhtus midagi väga kurba. 
Mu vend sai maavärinas surma. Esialgu oli raske 
uskuda, et ta oli läinud. Ma kujutasin ette, et ta  
koputab peagi meie uksele. Ta ütleks meile, et oli liht-
salt kuskil ära. Ma põrnitsesin põrandat, soovides, et see 
juhtuks. Soovisin teda nii väga jälle näha.

Aja jooksul muutus see lihtsamaks. Tundsin oma ven-
nast endiselt puudust, kuid võisin end taas õnnelikuna 
tunda.

Sel ajal ma ei olnud Viimse Aja Pühade Jeesuse Kristuse 
Kiriku liige. Aga kui sain suureks, siis õppisin Kirikust ja 
sain ristitud. Ühel päeval pesin nõusid. Oli ülestõusmispü-
hade aeg. Mõtlesin ülestõusmisele ja oma vennale.

Järsku valdas mind üks tunne. Mulle meenus see 
unistus, mis mul vennast oli. Ma mõistsin, et see ei olnud 

sugugi tobe! See tuli Pühalt Vaimult, et mind lohutada ja 
juhatada. Ühel päeval tõuseb mu vend surnuist üles. Ja 
ma tõesti näen teda taas.

Kui keegi teie lähedastest on surnud, siis on normaal-
ne neid igatseda ja end kurvana tunda. Kui tunnete, 
et olete valmis, siis rääkige oma perekonna või mõne 
täiskasvanuga. Rääkige Taevasele Isale oma tunnetest. 
Ta võib aidata teil taas rahu tunda.

Pidage meeles, et Jeesus Kristus armastab teid kõigest 
hoolimata alati. Ülestõusmispühade ajal meenutame 
Tema ohverdust meie eest. Tänu Temale tõuseme kõik 
üles ja võime oma perekondadega igavesti elada. ●

Ma näen  
teda jälle
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Reyna I. Aburto
Teine nõuandja Abiühingu 

üldjuhatuses
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Trööstikaardid
Lõigake need kaardid välja. Võite need pooleks murda või neid järjehoidjana kasutada. Hoidke neid  

oma pühakirjade vahel või mõnes teises kohas, et neid vaadata, kui tunnete end kurvana, üksi või hirmul.

„Ma ei jäta teid 
vaestekslasteks; ma 

tulen teie juure.”
Johannese 14:18

„Ja tema pühib  
ära kõik pisarad 
nende silmist.”

Ilmutus 21:4

„Mispärast, olge rõõmsad 
ja ärge kartke, sest mina, 

Issand, olen teiega ja 
seisan teie kõrval.”

Õpetus ja Lepingud 68:6
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Mul meeldib näha templit.

Rebecca C., 9, Aragua, Venezuela

Kaks aastat tagasi tuli koolis minu klassi uus poiss. Ta oli teiste 

vastu ebasõbralik. Seejärel ta ei meeldinud enam teistele ja 

nad olid tema vastu ebasõbralikud. Tundus, et see kurvastas 

teda, seega ma ei teinud, mida teised tegid. Paljud minu sõbrad 

märkasid ja järgisid mu eeskuju. Usun, et kui teen, mida Jumal 

tahab, et teeksin, siis olen õnnelikum ja mul on turvalisem. Ma 

usun, et kui olen julge ja jagan teistega oma tundeid, siis leian 

sõpru, kellele meeldin sellisena, nagu olen.

Vestina K., 11, Vilnius, Leedu

Mulle meeldib mängida nooremate lastega jalgpalli  

ja õpetada neile uusi oskusi. See on üks viis, kuidas 

mulle meeldib teenida.

Sasha K., 11, Moskva, Venemaa

Näita ja räägi

Ühel päeval, kui autosse 

istusime, ei läinud see 

käima. Kontrollisime 

mootorit, aga midagi ei 

juhtunud. Tundsin, et 

peaksin palvetama. Paari 

minuti pärast hakkas 

auto tööle. Olen nii 

rõõmus, et Taevane Isa 

saab meid alati aidata.

Brooklyn B., 9, 
Quetzaltenango, 
Guatemala



Kasuta neid pilte, et 
täita lehekülgedel 
S12-S13 olev tabel.



Sel kuul on Sõbrakeses lugusid ja tegevusi, mis aitavad teie 
perekonnal ülestõusmispühasid tähistada. Loodame, et teie pere 
tunneb ülestõusmispühadest rõõmu kogu kuu!

•	 „Jumala suur kingitus” (S2) – ülestõusmispühade sõnum pre-
sident Russell M. Nelsonilt.

•	 „Jeesus on mu Päästja” (S3) – värvimistegevus Jeesuse lepitu-
sest ja ülestõusmisest.

•	 „Ülestõusmispühade lugu” (S4–S6) – illustreeritud 
pühakirjalugu.

•	 „Kui taas ma Teda näen” (S7) – ilus uus laul 
meeleparandusest.

•	 „Uus tunne” (S18) – lugu Eestist pärit poisist, kes õppis  
Jeesuse kohta.

•	 „Ma näen Teda jälle” (S20) – õde Reyna I. Aburto tunnistus 
ülestõusmisest.

Palun kirjutage meile sellest, kuidas teie pere neid lugusid ja 
tegevusi kasutas.

Õnnistatud ülestõusmispühasid!
	 Sõbrake

	New Friend

	50 E. North Temple Street, 
Room 2393
	Salt Lake City, UT 84105 USA
	liahona@​ldschurch​.org

Kallid vanemad
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S2	 Esimeselt Presidentkonnalt: Jumala suur  
kingitus

S4	 Pühakirjalood: Ülestõusmispühade lugu

S7	 Muusika: Kui taas ma Teda näen

S8	 Magus ausus

S10	 Apostlid maailmas: Vanem Bednar  
külastas Indiat

S12	 Meie prohvetid ja apostlid

S14	 Kadunud jope

S16	 Tervitused Eestist!

S18	 Uus tunne

S20	 Ma näen teda jälle

S22	 Näita ja räägi

S23	 Prohvetite ja apostlite pildid
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Leia peidetud Liahoona!


